

Polityka gospodarcza Rządu RP

w oświetleniu premiera Cyrankiewicza na sesji sejmowej

Część sprawozdawczą premier rozpoczyna od omówienia sytuacji na Ziemiach Odzyskanych. Nasze Ziemię Zachodnie są nierozdzielnie zrosnięte politycznie i gospodarczo w jeden organizm z resztą kraju — stwierdza premier.

Na pierwszego maja 1947 r. ludność polska na Ziemiach Odzyskanych wynosiła 5 milionów osób, z tego na ludność wiejską przypadało 2.700 tysięcy, na miejską — 2.300 tysięcy. W tej liczbie ludność miejscowa stanowi 24%, repatrianci — 43%, przesiedleńcy — 33%.

Planowa akcja przesiedlania Niemców z Ziemi Odzyskanych rozpoczęła się 24 lutego 1946 r. i do końca maja 1947 r. wysiedlono 788.244 osoby. Po przerwie w okresie mrozów akcja wysiedlania została wznowiona, wysiedla się obecnie dziennie 3.000 Niemców i akcja ta będzie zakończona w ciągu bieżącego lata.

Z ważniejszych akcji w dziedzinie zagospodarowania rolniczego Ziemi Odzyskanych premier omawia bardziej szczegółowo zasilenie rolnictwa w inwentarz żywy, otrzymany w drodze importu i zasilanie rolnictwa kredytami inwestycyjnymi. Rolnictwo na Ziemiach Odzyskanych otrzymuje 50.600 koni i 14.000 sztuk bydła. W zakresie kredytów inwestycyjnych przeznaczono na potrzeby rolnictwa Ziemi Odzyskanych 2.450.000.000 zł. kredytów.

Demobilizacja, rozminowywanie terenu, zwalczanie band

Premier omawia następnie akcję demobilizacyjną roczników powołanych w czasie wojny. W lipcu i sierpniu demobilizacja zostanie zakończona. Rząd odczył zdemobilizowanych opieką. Otrzymali oni odzież, zorganizowano dla nich gospodarstwa na Ziemiach Zachodnich i zorganizowano przy RKU pośrednictwo pracy, z którego skorzystało 70 proc. zdemobilizowanych.

Z dużym uznaniem mówi premier o wysiłkach oszczędnościowych w wojsku, dzięki którym osiągnięto poważne rezultaty. W dalszym ciągu trwa

rozminowywanie kraju.
W 1947 roku usunięto i zniszczono 116 tys. min różnego typu i unieszkodliwiono 488 tysięcy sztuk porzuconej amunicji. W akcji tej zginęło w 1947 r. 16 saperów i 16 odniosło ciężkie rany.

Wojsko wzięło udział w wiosennej akcji szlaku. Postawa naszego wojska w zwalczaniu bandytyzmu i poważny udział wojska w odbudowie państwa na różnych odcinkach daje niezbitą gwarancję, że odrodzone wojsko polskie jest wiernym i coraz sprawniejszym ramieniem Polski ludowej.

Na odcinku produkcji przemysłowej notujemy przekroczenie poziomu produkcji przedwojennej szeregu gałęzi. Jeśli przyjąć poziom produkcji w 1937/38 za 100, to wskaźniki produkcji w maju wynoszą: dla węgla 140, energii elektrycznej 143, stali surowej — 114, cementu — 139, lokomotyw — 696, wagonów — 2.738, wyrobów kutych i prasowanych — 230, saletrzyków — 291, azotniaków — 196, papieru — 109.

W porównaniu z rokiem ubiegłym mamy niewątpliwie wzrost produkcji w roku bieżącym. Jeżeli przyjąć poziom produkcji za maj 1946 za 100, to wskaźniki produkcji w maju r. bież. wynoszą: dla węgla — 120, energii elektrycznej — 118, stali surowej — 133, wyrobów walcowanych — 144, maszyn rolniczych — 177, obrabiarek 225, azotniaków — 113, cementu — 121, papieru — 125. Większość gałęzi przemysłu wykonała w maju r. b. plan produkcji z nadwyżką.

Jednakże — stwierdza premier — w niektórych gałęziach produkcji nie osiągnęliśmy jeszcze poziomu przedwojennego. Jeśli przyjąć poziom 1938 r. za 100, to wskaźnik produkcji w maju bież. roku wynosi: w rudzie żelaznej — 60, wyrobach walcowanych — 95, kablach — 84, w żarówkach — 62, tkaninach wełnianych — 60, w tkaninach bawełnianych — 62, superosiatach — 87, kwasie siarkowym — 73, gwoździach — 70. Jednakże szybkość wzrostu produkcji na przestrzeni o-

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)



Nie tylko nasza milicja jest uprzejma w stosunku do dzieci, ale i policja szwedzka. Oto dwóch rosyjskich policjantów w czasie defilady wojska podnosi dzieci, by mogły lepiej obserwować.

Truman złożył veto przeciw ustawie antyrobotniczej

Izba Reprezentantów ignoruje sprzeciw Trumana

WASZYNGTON, 20.6 (API). Sekretarz Białego Domu, oświadczył że wpłynęło na ręce prez. Trumana 700.000 listów, domagających się, aby złożył on swe veto w związku z projektem ustawy antyrobotniczej, uchwalonym przez Kongres.

Jak przypuszczają w Waszyngtonie, prez. Truman, pod naciskiem opinii publicznej, zgłosi na pewno veto.

WASZYNGTON, 20.6 (PAP). Uchwałą Izby Reprezentantów, odrzucając veto prezydenta Trumana, została powzięta 331 głosami przeciwki 83 WASHINGTON, 20.6 (PAP). Izba Reprezentantów powzięła w piątek uchwałę o przejściu do porządku nad vetem Trumana przeciwko ustawie antyrobotniczej. Jak przewidywano, w Izbie Reprezentantów uformowała się większość 2/3 głosów niezbędna do powzięcia takiej uchwały. Zdaniem kół politycznych wynik głosowania w senacie jest niepewny. Biały Dom zapowiedział, że w sobotę wieczorem prezydent Truman wygłosi przez radio przemówienie, raz jeszcze uzasadniające veto przeciwko ustawie antyrobotniczej.

25 milionów dolarów na zbrojenia dla Persji

WASZYNGTON, 20.6 (API). — W dniu dzisiejszym oficjalnie komunikują w Waszyngtonie, że rząd USA udzieli Persji kredytu w wysokości 25 milionów dolarów, przeznaczonych na zakup dział, czołgów, samochodów ciężarowych, sprzętu zmotoryzowanego i odzieży dla armii perskiej.

Flota brytyjska odwiedzi Sewastopol

LONDYN, 20.6 (API). Flota brytyjska stacjonowana na Morzu Śródziemnym, odwiedzi ma podczas swej letniej podróży również i Sewastopol. Wizyta angielska zbiegła by się z uroczystościami, związanymi z rocznicą utworzenia floty sowieckiej, które obchodzone są w lipcu. Wiadomość ta nie została jeszcze potwierdzona przez źródła oficjalne.

Strajk w Kolonii

HAMBURG, 20.6 (API). W Kolonii zastrajkowali robotnicy wszystkich gałęzi przemysłu, z wyjątkiem kolei żelaznych. Podłożem strajku jest nie dostateczne wyżywienie robotników. Strajk objął przede wszystkim metalowców, zatrudnionych w stalowniach i fabrykach budowy maszyn. Istnieje obawa, że jutro zostanie praktycznie unieruchomione wszystkie niemal fabryki.

Zakończenie działalności UNRRA w Jugosławii

BELGRAD, 20.6 (API). Z dniem dzisiejszym kończy swą działalność w Jugosławii UNRRA. W Belgradzie pozostanie tylko jeden przedstawiciel misji, celem przeprowadzenia likwidacji.

przemysł państwowy. Jak źródła powiadają wydatków planu inwestycyjnego itd.

W zasadzie mówca zgadza się jednak z realnością budżetu, niemniej wysuwa dziesiątki postulatów w sprawie kontroli społecznej cen wyrobów państwowych, gospodarki przedsiębiorstw państwowych polityki kredytowej banku w stosunku do przemysłu państwowego.

Kredyty inwestycyjne dla wsi są za małe. Pos. Bryja widzi w tym niekorzystny klimat dla sektora prywatnego. Budzi zastrzeżenia mówcy rozwój przemysłu państwowego. Mowa jest o potrzebie centralizacji dyspozycji finansowej. Powtarza swój starry wniosek w sprawie likwidacji ministerstwa Ziemi Odzyskanych. Dalszy ciąg rozprawy odłożony został do godz. 19-ej dnia 21 bm.

Dyskusja nad exposé premiera i referatem budżetowym

WARSZAWA, 20.6 (PAP). Sejm Ustawodawczy rozpoczął w dniu 20 bm. generalną debatę nad exposé premiera Cyrankiewicza i referatem posła Wyrzykowskiego o preliminarzu budżetowym i ustawie skarbowej.

Bezpośrednio po otwarciu posiedzenia marszałek Kowalski odczytuje następujące dwa dokumenty:

Liczby posła Załęskiego

„Komisja poselska pod moim przewodnictwem, złożona z członków ob. ob. posłów: Kliszko Zenona, Kiernika Władysława, Baranowskiego Feliksa, Jodłowskiego Jerzego i Taborę Jana, powołana dla ustalenia ścisłości danych wydajności, podanych na sesji Sejmu przez ob. posła Załęskiego, w przemówieniu z dnia 3.5. 1947 r. na podstawie przedstawionych oświadczeń stron i po zapoznaniu się z materiałami faktycznymi stwierdza, że ob. poseł Załęski podał w przemówieniu na posiedzeniu Sejmu z dnia 31.5. 1947 liczby wydajności produkcji za rok 1946 w porównaniu z rokiem 1937 błędne, a liczby prostujące, podane przez ob. ministra Minca są właściwe oparte na słusznych założeniach”.

W sprawie tej wpłynął wniosek posła Kiernika, będący wyrazem jego zastrzeżenia:

„Ponieważ komisja nie zgodziła się na wniosek mój o powołanie rzeczoznawcy dla wyjaśnienia spornych spraw, w których zajmowałem stanowisko odrębne, nie mogę przyłączyć się do oświadczenia komisji, że wszystkie liczby ministra Minca były oparte na właściwych założeniach”.

Warszawa, dnia 20 czerwca 1947.

(—) dr Władysław Kiernik
Marszałek Kowalski dodaje, że oświadczenie posła Kiernika, zgodnie z protokołem komisji dotyczy jednej liczby, a nie dotyczy obuwia i zapatek.

Rozprawę nad exposé otwiera poseł Kliszko (PPR).

Podkreśla on moment stabilizacji stosunków politycznych w kraju. Z gorącym przyjęciem spotykają się słowa mówcy o wysokim harcie i poświęceniu polskiej klasy robotniczej. Rząd zasługuje na pełne poparcie w akcji obrony interesów drobnego, średniego chłopca przeciwko speku-

lantowi wiejskiemu i miejskiemu.

Kolejnym mówcą jest poseł Langer (SL). Podkreśla on znaczenie równowagi budżetowej, mówi o konieczności porządkowania spółdzielczości.

Poseł Bieńkowski (Kat. Społ. Klub Pos.), stwierdza, iż warunki dyktowane przez rząd są do przyjęcia przez zdrowo myślące społeczeństwo. Wysuwa pewne zastrzeżenia przeciwko praktyce politycznej przy budowy ustroju w oparciu o jedną ideologię. Mówca nawołuje do poprzednich interpelacji swego klubu, w sprawie stosunków między Państwem i Kościołem. Wyrażając swój negatywny stosunek do polityki oświatowej, wychowawczej, mówca wnosi o skrócenie symbolicznej złotówki z budżetu Ministerstwa Oświaty w zasadzie jednak deklaruje on pozytywny stosunek do programu rozdy i preliminarza budżetowego.

Głos zabiera następnie poseł Wycech (Lewica PSL), stwierdzając, iż obecny system rządów chłopsko-robotniczych zdecydowanie odpowiada masom. Mówca krytykuje politykę kierownictwa PSL, która głosi co prawda program współpracy chłopsko-robotniczej, ale go nie realizuje.

Poseł Domiński (Str. Pracy) ustosunkowuje się do referatu generalnego posła Wyrzykowskiego na ogół pozytywnie. W exposé premiera traktuje jako lukę brak danych o stosunku Państwa do Kościoła. Pozostała część przemówienia — to postulaty sektora prywatnego: uporządkowanie stosunków handlowych, opieka państwa nad sektorem prywatnym, odpowiednie warunki dla prywatnego budownictwa mieszkaniowego.

Incydent wywołany wystąpieniem posła Żuławskiego

Niezwykle burzliwy był przebieg przemówienia posła Żuławskiego. Mówca w 40-minutowym referacie nagromadził masę chaotycznych zarzutów zarówno w stosunku do budżetu, jak również w stosunku do całości życia politycznego w Polsce. Burzę protestów wywołały wywody posła Żuławskiego, przeciwko istnieniu Wojska Polskiego i pozycjom budżetowym na wydatki konieczne dla wojska.

Pierwsza reakcją były okrzyki oburzenia całej sali za wyjątkiem

PSL, następnie zaś doszło do żywiołowej manifestacji na cześć Wojska Polskiego. Wśród okrzyków na cześć Wojska Polskiego rozległy się pierwsze słowa „Roty”. Zwracało uwagę, iż przy odpiewaniu „Roty” część posłów PSL powstała, a reszta zaś z posłem Mikołajczykiem na czele demonstracyjnie siedziała.

Poseł Żuławski nie zrażony, kontynuował przemówienie. Z ław poselskich padały okrzyki — wskazujące na łączność poglądów posła Żuławskiego z socjalistą niemieckim Schumacherem. Poseł Żuławski uważał za stosowne odnieść zarzuty, iż jest reakcjonista, zaprzeczając jakoby program PPS mówił kiedykolwiek o jednolitym froncie.

Wśród długotrwałych oklasków na ławach PPR, mówca oświadcza między innymi: „Jestem razem z niezłomnym PSL”, co wywołało ogólny wesołość. Poseł Żuławski z polityką rzędu się nie zgadza i będzie głosował przeciwko budżetowi. Z trybuny schodzi zegnany okrzykiem „Niech żyje polski Schumacher”. W przejściu poseł Mikołajczyk serdecznie gratuluje posłowi Żuławskiemu.

Wice-marszałek Barcikowski (SD) przypomina, że po pierwszej wojnie — dopiero w 1924 roku mieliśmy pierwszy pełny preliminarz budżetowy w daleko lepszych warunkach. Mówca porusza sprawę figurowania przedsiębiorstw skomercjalizowanych w budżecie, ustosunkowuje się pozytywnie do handlu państwowego, apelując jednocześnie o pomoc dla prywatnego kupiectwa. Odcinek spółdzielczy wymaga uzdrowienia i weryfikacji.

Pos. Bryja (PSL) przedstawił różnorodne zastrzeżenia przeciwko klimatowi pozycjom budżetowym. Zastrzeżenia te dotyczą zarówno 38-miliardowej pozycji, jaka wpłaca

Izba Lordów—contra Izba Gmin

Czy transport będzie upaństwowiony w W. Brytanii?

LONDYN, 20.6 (API). Izba Lordów wypowiedziała się wczoraj przeciwko ustawie o upaństwowieniu środków transportowych i kolei brytyjskich Ustawa o upaństwowieniu transportów była przyjęta dużą większością głosów przez Izbę Gmin. Stwierdziwszy, że transport jest

dobrem publicznym i nie powinien służyć dla zysku jednostek, min. Morrison oświadczył, że jeżeli Izba Lordów będzie odrzucała ustawy przyjęte przez Izbę Gmin, rząd brytyjski będzie zmuszony zrewidować swoją politykę konstytucyjną.

Osiągnięcia i zamierzenia Rządu RP

w zakresie wewnętrznej polityki gospodarczej

(Dokończenie ze str. 1-ej)

statniego roku pozwala przypuszczać, że w niedługim czasie osiągnie

my poziom przedwojenny i w tych galeziach produkcji.

Rentowność i oszczędność w fabrykach

Zadaniem przemysłu — stwierdza premier — jest nie tylko produkować, ale i

PRODUKOWAĆ RENTOWNIE

Dla scharakteryzowania rentowności przemysłu państwowego wystarczy powołać się na to, że przemysł wpłaca do budżetu państwowego 39 miliardów złotych, około 20 miliardów złotych świadczy dodatkowo, sprzedając cukier, wyroby włókiennicze, obuwie, węgiel na zaopatrzenie kartkowe po niskich cenach. Świadczenia funduszu aprowizacyjnego na rzecz przemysłu są znacznie mniejsze od wyżej wymienionych świadczeń. Wreszcie należy wskazać, że przemysł obciążony jest

na kilkanaście miliardów złotych systemem zróżnicowanych mnożników w stosunku do walut obcych przy eksporcie i imporcie.

Specjalnie należy zatrzymać się na akcji oszczędnościowej, która winna w roku bieżącym dać obniżenie kosztów własnych o 6.700.000.000 zł. Premier przytacza przykłady akcji oszczędnościowej w przemyśle. Państwowa Fabryka Związków Azotowych w Chorzowie zaoszczędziła w lutym i marcu rb. blisko 11 milionów złotych. W przemyśle chemicznym uzyskano w pierwszym kwartale 66 milionów oszczędności. W przemyśle hutniczym zaoszczędzono w marcu 375 milionów złotych.

Walka z drożyzną

W dziedzinie wymiany towarowej podjęto poważny wysiłek opanowania spekulacyjnej wyższości cen drogich stabilizacji, zwiększenia realnej wartości plac robotniczych i sprawiedliwego podziału dochodu społecznego. Premier przypomina, że Izba uchwała już szereg ustaw gospodarczych. Realne efekty tych ustaw, zahamowanie wyższości cen a nawet pewne ich zmniejszenie zostały osiągnięte. Szczególnego rozmachu nabrała walka ze spekulacją, prowadzona przy pomocy organizacji społecznych, w pierwszym rzędzie związków zawodowych, oraz przez komisje specjalną w ostatnich kilku tygodniach.

Pragnę zaznaczyć i podkreślić — mówi premier — że polityka gospodarcza rządu nie kieruje się przeci-

wko inicjatywie prywatnej. Pow-szeczne domy towarowe wykazały już w początkowym okresie swego istnienia swą celowość i skuteczność działania — zarówno państwo jak i spółdzielczość winny, zbudować szeroką sieć domów towarowych. Rząd uważa, że zasięg działania i rola spółdzielczości winny być rozszerzone.

Przechodząc do spraw sytuacji zbożowej, premier stwierdza, że objawy „paniki zbożowej” zostały w znacznym stopniu opanowane Organizacją skupu zboża, spoczywającą w ręku funduszu aprowizacyjnego oraz jego delegatur przy współdziałaniu ze spółdzielczością, handlem państwowym i prywatnym, zabezpieczone na przyszłość zaopatrzenie ludności na odcinku zbożowym.

Stosunki gospodarcze, pomoc z zagranicy

W dziedzinie stosunków gospodarczych z zagranicą, premier stwierdza, poważne rozszerzenie wachlarza tych stosunków. Mówca omawia umowy gospodarcze, zawarte ze Związkiem Radzieckim, ze Szwecją i Wielką Brytanią, Czechosłowacją, Jugosławią, Szwajcarią, Austrią, Finlandią i radziecką strefą okupacyjną Niemiec. Prowadzone są negocjacje z Węgrami, Rumunią i Bułgarią.

Mówiąc o gospodarczej i finansowej pomocy międzynarodowej, premier podkreśla, że Polska zawdzięcza nader poważną pomoc organizacji UNRRA. Pomoc ta nadeszła w najcięższym okresie i dziś, gdy akcja ta dobiega końca, wyrażamy naszą wdzięczność, za całokształt działalności UNRRA. Z wdzięcznością przyjęliśmy pomoc ofiarowaną nam w najcięższych chwilach przez Związek Radziecki, z wdzięcznością witaliśmy również zamierzenia zdążające do przedłużenia pomocy UNRRA w innych formach.

Cheśmy wierzyć — mówi dalej premier — że pomoc ta będzie nam udzielona z całkowitym poszanowaniem naszej suwerenności i założeń naszej polityki zagranicznej i wewnętrznej, najistotniejszych postulatów rozwoju Rzeczypospolitej. Starania Polski uwzględnione zostały w następującym zakresie: międzynarodowa rada żywnościowa u-

znała potrzeby importowe Polski w zakresie 550 tysięcy ton zboża, przedłużono działalność UNRRA do końca czerwca 1947 r., przyznano dodatkowo kredyty na dostaw UNRRA w wysokości 11 milionów dolarów i uznane zostały potrzeby Polski w zakresie pomocy żywnościowej po zlikwidowaniu UNRRA. Sytuacja w zakresie mięsa i tłuszczu układała się nieco pomyślniej. Można stwierdzić — podkreśla premier — że w zakresie najważniejszych artykułów, a więc: zboża, mięsa i tłuszczów posiadane rezerwy, łącznie z importem i zakupami krajowymi, pozwoli pokryć zapotrzebowanie do końca bież. roku gospodarczego, tj. do dnia 31 sierpnia 1947 r.

Na odcinku rolnictwa są poważne osiągnięcia, wyrażające się w zwiększeniu powierzchni upraw i pogłowia zwierząt gospodarskich, pozwalają stwierdzić, że pomimo niesprzyjających warunków klimatycznych, jakie przeżyliśmy ostatnio, nie ma żadnego powodu do niepokoju. Nie mniej jednak będzie jeszcze potrzebny w tym roku import produktów rolnych.

Szczególną opieką otoczona będzie akcja melioracji. Wielki nacisk położony będzie na umaszynowanie wsi. Już w jesieni spółki maszynowe, organizowane w ramach Samopomocy Chłopskiej otrzymają traktory i maszyny rolnicze.

Budownictwo mieszkaniowe

Jeśli idzie o odbudowę kraju, rząd uważa za konieczne skoncentrowanie wysiłków na terenach kluczowych, dających największy efekt dla odbudowy kraju. Od pierwszej chwili przywiązaliśmy — stwierdza premier — dużą wagę do zadania wprzęgnięcia inicjatywy prywatnej w proces odbudowy osiedli. Uchwalona niedawno ustawa o ulgach inwestycyjnych i przygotowywana ustawa o popieraniu budownictwa stwarza dalsze korzystne warunki dla lokowania kapitałów prywatnych w budownictwie.

Koleje, poczta, transport morski

Rok 1947 jest pierwszym rokiem planowej gospodarki w dziedzinie komunikacji. Wzrosła praca kolei

W dziedzinie budownictwa mieszkaniowego dla ludzi pracy rząd przygotowuje projekt ustawy o towarzyszących osiedli pracowniczych, które będą łączyć wszystkie siły zainteresowane w tym budownictwie, a więc przemysł, związki zawodowe, spółdzielczość i samorząd terytorialny.

Rząd pracuje również nad zagadnieniem obniżenia kosztów budowy przez racjonalizację, normalizację i standaryzację zarówno materiałów budowlanych, jak i wykonawstwa.

w dziedzinie przewozu pasażerskiego (o 10 proc.). Polepszyła się regularność biegu pociągów i usprawnił się ruch towarowy. Mówca omawia szczegółowo wyniki dokonanej pracy w dziedzinie odbudowy torów, mostów kolejowych oraz w dziedzinie zakończenia przekuwania ostatniej szerokotorowej linii na normalny tor.

Poważne osiągnięcia mamy również w dziedzinie poczty i telekomunikacji.

W dziedzinie odbudowy gospodarki morskiej osiągnęliśmy w/g wyrażenia premiera moment przełomowy.

Podstawowymi zagadnieniami w tej dziedzinie są: uruchomienie na wielką skalę portu w Szczecinie, rozbudowa floty morskiej i usprawnienie rybołówstwa morskiego. W zakresie odbudowy portów, doprowadziliśmy porty w Gdyni i w Gdańsku do 60 proc. przedwojennej zdolności przeładunkowej. Poważnym osiągnięciem jest powiększenie naszego to-

Stan zatrudnienia, płace, wczasy, ubezpieczenia, lecznictwo

Premier przechodzi następnie do omówienia polityki społecznej. Istniejące w nielicznych ośrodkach bezrobocie ma charakter ściśle lokalny i odczuwamy brak wykwalifikowanych sił roboczych. Skuteczną działalność urzędów zatrudnienia wymaga przede wszystkim zorganizowania punktów szkolenia i poradnictwa zawodowego.

Na przestrzeni 1946 roku płace realne wykazują poważny wzrost. Jeśli przyjąć poziom plac realnych w pierwszym kwartale 1946 r. za 100, to w drugim kwartale wskaźnik ten wynosił 114, w trzecim 132, a w czwartym wzrósł do 140. Zwyczajna cen w pierwszym kwartale roku bież. doprowadziła do zahamowania wzrostu plac realnych. Jednakże akcja walki ze spekulacją daje już na tym odcinku faktyczną poprawę sytuacji.

Premier mówi dalej o potrzebie zwiększenia troski o stan bezpieczeństwa i higieny pracy. Rząd kładzie wielki nacisk na funkcjonowanie na leżyte ubezpieczeń, a zwłaszcza na skuteczność lecznictwa ubezpieczeni-

Podatki, polityka finansowa, waluta

Przechodząc do omówienia zagadnień skarbowych, premier stwierdza, że w tej dziedzinie mamy wyjątkowo duże osiągnięcia. Zorganizowaliśmy i zreorganizowaliśmy aparat skarbowy i aparat kredytowy. Uniknęliśmy szczególnie zjawisk inflacyjnych, co nie powiodło się w wielu innych krajach europejskich. Doprowadziliśmy do równowagi budżetowej kraju.

Ogólny kierunek naszej polityki finansowej można określić następująco: przebudowa strukturalna funkcjonalna, oszczędność w gospodarce budżetowej, popieranie wszystkich form życia gospodarczego ze szczególnym uwzględnieniem uspołecznionych form, kontrola wydatków i komunalne zasobów pieniężnych na popieranie wielkiego dzieła inwestycji i odbudowy kraju. Ten ogólny kierunek rząd zamierza w dalszym ciągu rozwijać i pogłębiać. W szcze-

Spokój w kraju

Premier przechodzi dalej do omówienia stanu bezpieczeństwa w kraju. Z zadowoleniem może stwierdzić, że ogólny stan bezpieczeństwa uległ w ciągu ostatniego okresu znacznej poprawie.

Jednym z osiągnięć naszych była amnestia, która umożliwiła ujawnienie się 59.576 osób. Ilość napadów w maju zmalała w stosunku do listopada r. ub. do 1/4.

Niedobitki podziemia usiłują kontynuować swą zbrodniczą działalność, uprawiając skrytobójcze mordy i zmieniając niektóre formy walki. Dywersja i sabotaż polityczny oraz szepcane propaganda jest upra-

Ofensywa na przerosty etatowe

Przeszedł już czas, w którym można przystąpić do ustalenia pewnych racjonalnych zasad organizacyjnych, obowiązujących cały aparat administracyjny. Prowadzimy również walkę z przerostami w aparacie państwowym i jeżeli w zeszłym roku mieliśmy 144 tys. etatów administracyjnych, to na rok bież. mamy 118 tys.

Ofensywa na przerosty etatowe trwa. Robimy również nieustanne wysiłki dla podniesienia poziomu

Szkolnictwo

Przechodząc do spraw szkolnictwa i oświaty, premier stwierdza, że mamy tu do zanotowania poważne osiągnięcia i równocześnie stajemy przed nami wielkie zadania. Stan przedszkoli, w porównaniu z okresem przedwojennym, wzrósł blisko 5-cioкратно. W zakresie szkolnictwa podstawowego, osiągnęliśmy prawie stan przedwojenny. Będziemy wdajemy się w realizację obietnicy sęca szkół i wszystkich dzieci w wieku szkolnym i do likwidacji szkół nisko zorganizowanych, dokształcania nauczycieli szkół podstawowych.

Na odcinku szkolnictwa zawodowego mamy bardzo poważne rezultaty. Na tysiąc ludności przypadało uczniów w szkolnictwie zawodowym w roku 1922 — 4,9, w roku 1939 — 6,8, w roku 1947 — 12,7. W szkołach

nażu handlowego do 148.695 brt., tj. do poziomu, przewyższającego o przeszło 50 proc. przedwojenny stan posiadania. Opracowany został plan dalszej rozbudowy floty handlowej, który przewiduje budowę nowych statków na własnych stocznicach.

Rząd stawia sobie za zadanie doprowadzenie w roku 1949 przeładunku węgla w Gdyni i Gdańsku do 11 milionów ton, a w Szczecinie do 5 milionów ton.

wego. Stałą troską rządu jest również zapewnienie reemigrantom zachowania uprawnień ubezpieczeniowych, nabytych za granicą. W tej dziedzinie zawarto umowy z Francją i Belgią.

Akcja wczasów pracowniczych ma wszelkie dane pomyślnego rozwoju.

Jeśli idzie o opiekę społeczną, stawiamy sobie zadanie przejścia od działalności charytatywno-filantropijnej do działalności celowej, do gospodarczego uaktywnienia instytucji opiekuńczych i zawodowego i gospodarczego usamodzielnienia podopiecznych. Wielki nacisk kładziony jest na rozbudowę opieki nad matką i dzieckiem oraz opieki nad inwalidami.

Dalszym warunkiem regeneracji zdrowia narodu jest usprawnienie znieszonego lecznictwa. W tej dziedzinie mamy do zanotowania zwiększenie ilości łóżek szpitalnych w stosunku do stanu przedwojennego o przeszło 12.000 i liczby szpitali z 355 do 545. Wzrosła poważnie sieć samorządowych ośrodków zdrowia, w szczególności na wsi.

gólności zadaniem rządu jest mobilizacja wszystkich sił finansowych dla wykonania trzyletniego planu gospodarczego.

Rząd będzie twardy, ale sprawiedliwy w polityce podatkowej, rozkładając ciężar podatkowy równomiernie na wszystkie warstwy społeczne, ale tępiąc tych, którzy uchylają się od koniecznych ciężarów na rzecz państwa.

Chcę na tym miejscu kategorycznie stwierdzić — mówi premier — że rząd nie nosi się z żadnymi zamierzeniami reformy walutowej natomiast zdąży do równowagi poszczególne elementy gospodarczych umożliwiających stabilizację złotego. Mamy wolę utrzymania osiągniętej równowagi finansowej w kraju, jako niezbędnego elementu dalszych osiągnięć.

wiana, jak to można było stwierdzić przez obce agentury. Aparat bezpieczeństwa, skutecznie walczący będzie z nowymi formami dywersji gospodarczej i politycznej.

Znaczna poprawa należy stwierdzić w wynikach pracy Milicji Obywatelskiej, która w marcu br. osiągnęła 62 proc. wykrytych przestępstw w porównaniu do 48 proc. w listopadzie ub. r. Na terenach, na których ukraińscy faszystki nekali ludność polską, w rezultacie skutecznej likwidacji band UPA nastąpiła znaczna poprawa. W krótkim czasie zapamiętaliśmy zupełny spokój.

kwalfikacji fachowych i obywatelskich pracowników państwowych.

Rząd podjął szereg prac, zmierzających do uporządkowania gospodarki samorządowej. Już prawdopodobnie na sesji jesiennej będzie mógł być wniesiony projekt ustawy o unifikacji organizacji i zakresu działalności samorządu terytorialnego. Na tle ogólnej stabilizacji doirzewać będą przesłanki do ugruntowania roli Rad Narodowych, jako bezpośredniego wyrazu opinii społecznej.

tych kształci się około 300 tysięcy młodzieży. Poważnym czynnikiem w rozwoju młodzieży jest szkolnictwo dokształcające. Znaczący rozwój notujemy na odcinku szkół wyższych. Na tysiąc ludności było studentów szkół wyższych w roku 1922 — 1,2, w roku 1939 — 1,4, w roku 1947 — 3,3.

W trosce o byt pracowników oświaty rząd podjął wysiłek uregulowania dodatków za godziny nadliczbowe dla nauczycieli i dodatków wyrównawczego dla pracowników administracji szkolnej. Dzięki wysiłkowi nauczycielstwa dążymy się na odcinku szkolnym do najniższej półtora do dwóch razy szybciej, aniżeli po pierwszej wojnie światowej.

Podpisanie układu grecko-amerykańskiego

WASZYNGTON, 20.6 (API). Sekretariat stanu ogłosił dziś tekst układu grecko-amerykańskiego, który zawiera przepisy, jak mają być użyte sumy przeznaczone dla Grecji w grecko-tureckim funduszu 400.000.000 dolarów.

Przedstawiciele misji amerykańskiej i prasy Stanów Zjednoczonych będą mieli prawo swobodnego wglądu i wysyłania pełnych sprawozdań z użyciu, jaki rząd grecki złożył z tych funduszy. Ponadto istnieje klauzula, w myśl której rząd grecki straci prawo do pożyczki, o ile nie zastosuje się do określonych zobowiązań.

Zakończenie strajku marynarzy w St. Zjednoczonych

NOWY JORK, 20.6 (PAP). Strajk marynarzy i pracowników portowych w Stanach Zjednoczonych zakończył się już wszędzie. Trzy związki zawodowe marynarzy na wschodnim wybrzeżu zgodziły się na 5% podwyżkę plac, a związki zawodowe wybrzeża zachodniego zgodziły się na podjęcie pracy z chwilą rozpoczęcia rokowań o podwyżki.

Na razie — porozumienie Czy Ramadier uzyska wotum zaufania

PARYŻ, 20.6 (PAP). Premier Ramadier zwołał posiedzenie gabinetu w związku z przedstawionym przez ministra finansów Schumann'a budżetem przewidującym deficyt 137.000 milionów franków. Po ciągłym się przez 4 dni rokowaniach pomiędzy Ramadier a ministrami z partii radykalnej osiągnięto porozumienie w sprawach finansowych.

Podstawą do porozumienia były propozycje ze strony socjalistów by przerzucić część ciężarów finansowych z klas pracujących i klas średnich na klasy posiadające. Partie polityczne zajmują się ustalaniem swych stanowisk wobec zamiaru Ramadier'a zażądania w przyszłym tygodniu w parlamencie wotum zaufania. Partia komunistyczna zwołała zjazd na przyszłą środę do Strasburga.

Formalne zaproszenie ZSRR do omówienia planu Marshalla

LONDYN, 20.6 (PAP). Agencja Reutera donosi z Moskwy, że ambasador brytyjski sir Maurice Peterson w czwartek wieczorem złożył wizytę w gmachu radzieckiego ministerstwa spraw zagranicznych i wręczył wiceministrowi spraw zagranicznych ZSRR Malikowi formalne zaproszenie do wzięcia udziału przez ZSRR w spotkaniu ministrów spraw zagranicznych do omówienia planu Marshalla. Podobne zaproszenie wręczył wiceministrowi Malikowi chargé d'affaires Francji Charpentier.

1004 km na godzinę Nowy rekord szybkości lotu

NOWY JORK, 20.6 (API). — Amerykanie pobili rekord światowy szybkości lotu. Samolot o napędzie odrzutowym „Shooting Star” osiągnął szybkość 1004 km na godzinę, bijąc tym samym o 13 km rekord brytyjski, ustanowiony przez Donaldsona na samolocie „Gloster Meteor”.

Jak obalić reżim Franco

LONDYN, 20.6 (API). Ambasador angielski w Hiszpanii, lord Templewood, oświadczył w wygłoszonym przez radio przemówieniu, że „moglibyśmy obalić reżim Franco w ciągu najwyższej kilku miesięcy, jeśli wstrzymaliśmy wysyłkę kauczuku i bawełny do Hiszpanii”.

Delegacja handlowa W. Brytanii odleciała do Moskwy

LONDYN, 20.6 (API). Delegacja brytyjskiego Foreign Office z ministrem handlu zagranicznego Haroldem Wilsonem na czele, wyjechała dzisiaj samolotem do Moskwy. W Moskwie kontynuowane będą rozmowy na temat stosunków handlowych między W. Brytanią i Związkiem Radzieckim.

„Nie mogę w tej chwili — dodał Wilson — przewidzieć, jaki będzie wynik tych rozmów, ale mam nadzieję, że osiągnięcie pewnego porozumienia”.

Pani Himmler chwali sobie strzelę brytyjską

BERLIN, 20.6 (API). Wdowa po Himmlerze oświadczyła, że pragnęłaby nadal żyć w brytyjskiej strefie Niemiec, gdzie jedzenie jest gorsze za warunki polityczne dla ludzi jej pokroju jak dostojnie się wyraża-

Fraszka

Złota myśl

Mądrze mówił mój znajomy,
Podwarszawski „cieć”:
Żeby chodzić do figury
Trzeba wpiąć ją miedź.

(1c)

Brak nam 800 pielęgniarek

Z działalności szkolnictwa PCK

Hasło Czerwonego Krzyża brzmi po łacinie: „In pace et in bello caritas”. (Pomoc dla cierpiących w czasie pokoju i wojny).

Aby hasło to móc realizować — konieczne jest przede wszystkim zorganizowanie gesty sieci placówek o charakterze leczniczym i opiekuńczym, a następnie przeszkolenie odpowiedniej ilości fachowego personelu.

Polski Czerwony Krzyż na przeszkolenie pielęgniarek kładzie w swej działalności wielki nacisk, w obecnej chwili brak bowiem w Polsce około 8000 pielęgniarek.

Szkół Pielęgniarsztwa prowadzonych przez PCK mamy obecnie tylko trzy: w Poznaniu (ul. Szkolna 16), w Żabku (ul. Dubieła 10) i w Łodzi (ul. Sterlinga 1/3). W najbliższych tygodniach uruchomiona zostanie czwarta szkoła we Wrocławiu. W studium organizacji znajduje się szkoła szczyńska.

Program nauczania w Szkołach Pielęgniarsztwa jest dwuletni, wobec czego zaszła konieczność zorganizowania szeregu kursów krótszych, kształcących nowe siły pielęgniarskie w przyspieszonym tempie.

Polski Czerwony Krzyż zorganizował więc t.zw. kursy Siostr Pogotowia Sanitarnego. Siostry te pracują w szpitalach, jako personel pomocniczo — pielęgniarski. W miarę aplikacji absolwentek ze Szkół Pielęgniarsztwa Siostry Pogotowia Sanitarnego będą ze szpitali wycofywane i wejdą w skład kadr pogotowia sanitarnego na wypadek wojny, klęsk żywiołowych itp.

W roku ubiegłym kilkunastoczynne kursy Pogotowia Sanitarnego prowadziło 10 Okręgów PCK w 18 miastach. Ogółem odbyły się 22 kursy, które ukończyło 654 słuchaczek.

Konieczność szerzenia zasad higieny w życiu codziennym uzasadnia prowadzenie kursów dla Przewodniczek Zdrowia na wsi. Celem ich jest m.in. również przeszkolenie dziewcząt wiejskich w udzielaniu pierwszej pomocy w razie nagłych wypadków.

Ten zupełnie nowy dział szkoleniowy zapoczątkowany został przez PCK w roku ubiegłym. Ponadto PCK prowadzi specjalne kursy dla ratowników III-go stopnia, które szkola personel ratowniczy na wypadek klęsk żywiołowych. W roku ubiegłym na 60 kursach przeszkolono 1,892 ratowników.

Nowością są poza tym kursy dla ratowników drogowych i szoferów.

Wojowniczy „marynarz“

Jednym z gości na zabawie w PZPB Nr 8 był niejaki p. Roman Adamiak. W trakcie zabawy Adamiak zauważył, iż jacyś nieznani mu osobnicy napastują jego swagra. Pospieszył więc swagrowi z pomocą. W tym momencie napastnicy zaczęli atakować Adamiaka. Widząc to nadbiegł Franciszek Ludwiczak i usiłował napastników uspokoić. Rozszyszony tym jeden z napastników — Stanisław Karasiewicz, zwany przez kolegów „marynarzem” — kastetem uderzył Ludwiczaka w szczękę, po-

krótkie kursy sanitarne dla Kół Młodzieży PCK mają na celu zaznajamianie młodzieży z podstawowymi wiadomościami o udzielaniu pomocy w nagłych wypadkach o zwalczaniu chorób oraz zapobieganiu im (f.)

wodując jej złamanie. Następnie napastnicy udali się w ślad za Adamiakiem, który z Zenonem Niewolakiem telefonował właśnie z portierni do MO. Napastnicy wyciągnęli z portierni Niewolaka i z zemsty za sprzyjanie Adamiakowi zaczęli go bić. W pewnym momencie Rosiak wyjął nóż i pchnął nim w plecy Niewolaka, poczym napastnicy zbiegli.

W dniu wczorajszym sprawcy tego — Stanisław Karasiewicz, Tadeusz Rosiak i Tadeusz Piłkiewicz stanęli

Nie bać się komasacji gimnazjów łódzkich

Wyjaśnienie Kuratora Okręgu Szkolnego

Od dłuższego już czasu miasto nasze nurtowały pogłoski o likwidacji szeregu szkół średnich ogólnokształcących. Pogłoski te stały się kanwą dla najróżnorodniejszych domysłów i plotek. W gimnazjach „zagrożonych” urządzano protestacyjne zebrania komitetów rodzicielskich, uchwalano rezolucje, redagowano memoriały.

Nie bójmy się więc spojrzeć prawdzie w oczy i ustalić, ile jest prawdy w rozświeżonych szeroko wiadomościach. Potrzebnych do tego autorytatywnych informacji udzielił nam wczoraj kurator Okręgu Szkolnego Łódzkiego Baculewski.

Szkolnictwo w Łodzi cierpi na brak odpowiednich lokali. Pomieważ o budowie nowych gmachów nie można myśleć, racjonalny podział budynków należy przeprowadzić w granicach stanu posiadania.

Jak rozdzielone są budynki szkolne do tej pory? 25 średnich szkół ogólnokształcących w Łodzi zajmuje 25 najlepszych budynków, 47 szkół zawodowych posiada zaledwie 17 budynków. Rażąca dysproporcja. Ale na tym nie koniec. Nie mamy ani jednego budynku na licea pedagogiczne, a przecież brak nam w

Okręgu ok. 2,000 nauczycieli. Nie ma budynków na zakłady, kształcące nauczycieli przedszkoli, których sieć musi być rozszerzona w związku z wprowadzeniem obowiązku przedszkolnego. Nie ma wreszcie budynków dla zakładów kształcących wychowawców dla domów dziecka. Będąc zmuszonym do znalezienia lokali dla wymienionych wyżej celów — kuratorom stanęło wobec konieczności komasacji kilku szkół ogólnokształcących. Zadanie to ułatwia fakt, że w niektórych gimnazjach istnieją klasy, liczące po 7 uczniów, podczas gdy w myśl przepisów klasy mogą liczyć 35-45 uczniów. Budynki szkolne nie są więc odpowiednio wykorzystane.

Z kolei nasuwa się pytanie: które szkoły zostaną skomasowane? W wyborze kierowano się przede wszystkim walorami zajmowanych budynków. Ale ten fakt nie decydował ostatecznie. Władze szkolne NIE DOKONAJA komasacji takich szkół, jak gimnazjum im. Kopernika i gimnazjum miejskie, gdyż szkoły te posiadają piękną tradycję i mieszkają w Łodzi zbyt są z nimi zżyci.

Ostatecznie wybrano trzy gimnazja: III, XIV i XVI. W gmachu III

gimnazjum powstanie zakład dla przedszkolaków, XIV gimn. — szkoła zawodowa, a XVI gimn. liceum pedagogiczne. Mieszcząca się przy XVI gimn. szkoła powszechna będzie zachowana.

Jak odbędzie się komasacja. Ani nauczycielstwo, ani młodzież nie będzie pokrzywdzona. Nauczycielstwo skierowane zostanie do innych szkół, a młodzież będzie przenoszona do nowego roku szkolnego całym klasami na życzenie rad pedagogicznych lub komitetów rodzicielskich, albo na życzenie rodziców, kierowa na indywidualnie do szkół, położonych najbliższej miejsc zamieszkania. Nie potrzeba będzie przeprowadzać żadnych indywidualnych starań, gdyż dla wszystkich uczniów szkół komasowanych zagwarantowane jest miejsce w innych szkołach ogólnokształcących tego samego typu.

Nie ma więc mowy o jakiejś likwidacji szkół ogólnokształcących. Następuje tylko pewne przesunięcia, najzupełniej uzasadnione.

W. O.

LUTECKI

Chleba będzie dosyć — Mięso i tłuszcz na kartki lipcowe w 100 proc.

Walka z drożyzną jest prowadzona nie tylko paragrafami, nie tylko ze strony administracyjnej, lecz przede wszystkim ze strony towarowej. Walka ze spekulacją plus zwiększenie potoku towarów doprowadziły rynek wewnętrzny do porządku. Dowiadujemy się, że uczyniono wszystko, aby w lipcu na odcinku zaopatrzenia kartkowego pokryć obowiązujące normy.

Normy chlebowe na kategorii I będą w zupełności pokryte. Na zaopatrzenie dodatkowe przypadnie również 100 proc. normy. Mięso będzie wydane w 100 proc. z tym, że świeże mięso otrzymają Warszawa, Łódź, Gdańsk, Katowice i Wrocław (kategor. I i IR). W pozostałych miejscowościach będą wydane na kartki I konserwy mięsne lub rybne, na kartki IR zaś — śledzie. Normy tłuszczu będą również pokryte w 100 proc. Dla dzieci do lat 3 oraz na kartki M w mieście Łodzi i w województwie będzie wydane 0,5 kg masła.

Szanse normalnego zaopatrzenia w chleb polepszyły się znacznie.

Przewidziane w planie obsiewy wiosenne zostały na ziemiach Polskiej centralnej wykonane w 100 proc. na Ziemiach Odzyskanych od 85 do 90 proc. Powiększenia obsiewu ozimymi zbożami chlebowymi obejmuje w bieżącym roku gospodarczym 4,981.000 ha, to znaczy w stosunku do ubiegłego roku gospodarczego o 33 proc. więcej. Powiększenie obszaru co najmniej wyrównuje skutki ostrej zimy, powodzi i 5-tygodniowej suszy wiosennej. Nawet przy ostrożnej ocenie sytuacji można powiedzieć, iż przyszłe zbiory dadzą co najmniej tyle chleba, co zbiory ubiegłego roku. (X)

PAŃSTWOWE GIMNAZJUM I LICEUM GOSPODARZE
w ŁODZI, ul. KILLIŃSKIEGO Nr 63.
Telefon 263.18.

PRZYJMUJE ZAPISY DO KLAS PIERWSZYCH GIMNAZJALNYCH, LICEALNYCH oraz WSTĘPNYCH.

Początek egzaminów wstępnych dnia 25 czerwca 1947 r.
Kancelaria czynna codziennie prócz niedziel i świąt od godziny 8.mej do godziny 15.tej.
Ukończenie szkoły daje możliwość wstępu na wyższe uczelnie i uprawnienia do zajęcia stanowisk kierowniczych w gospodarstwach zbiorowych jak: stołówki, domy wycieczkowe, internaty itp.
Przy szkole internat.
Na rynku pracy abiturientki poszukiwane. (8/B.)

FABRYKA CHEMICZNA „DEKSTRYNA“
(dawniej B-cia Wunsche)
ŁÓDŹ, ul. DĄBROWSKIEGO 18
ma znów stale na składzie
DEKSTRYNĘ ŻÓŁTĄ
(4428-p)

KSIĘGOWEGO
ZATRUDNI NATYCHMIAST
Fabryka Wyrobów Gumowych
„F. W. SCHWEIKERT“
pod Zarządem Państwowym,
Łódź, ul. Wólczańska Nr 223.
Zgłoszenia z ofertami i życiorysem składać w Wydziale Personalnym. (P. 908)

Wawelgerczycy — inżynierami

(jk) Znana w całej Polsce szkoła techniczna im. H. Wawelberga i S. Rotwanda w Warszawie obchodzić będzie w roku bieżącym 50-lecie swego istnienia. Przez pół wieku kształciła ona fachowców dla różnych gałęzi przemysłu. Mimo wysokiego poziomu nauczania absolwenci jej nie otrzymywali tytułu inżyniera.

Długoletnie starania o to dopiero obecnie zostały uwieńczone skutkiem. Obecnie wszyscy absolwenci tej uczelni otrzymali uprawnienia i tytuł inżyniera.

Bratnia Pomoc Wawelberczyków (Warszawa, ul. Boboli 14) zajmuje się zorganizowaniem uroczystego Jubileuszu, podczas którego odbędzie się wymiana dawnych dyplomów technologicznych na dyplomy inżynierskie.

Wojna a szczególnie powstanie bardzo przyczyniły szeregi Wawelberczyków: 110-ciu zginęło w powstaniu a 60 poległo lub zmarło od początku wojny do 1-go sierpnia roku 1944.

SATYRY
LEONA PASTERNAKA
„Rzeź niewiniątek“
(1886 — 1946)
Sprzedają wszystkie księgarnie
ilustr. M. Piotrowski
Cena egz. zł 320.—
(K. 830)

SZCZECIN

SPECJALNY NUMER TYGODNIKA
Odwa
NA DNI
SZCZECINA
22-29. VI. 1947
SPRZEDAJA KIOSKI GAZETOWE

Przetarg nieograniczony

CENTRALA ZAOPATRZENIA PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 107.

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA WODNEGO oraz KANALIZACJI, WODOCIĄGÓW i WODY CIEPŁEJ w budynku biurowym przy ulicy Sienkiewicza Nr 9 w Łodzi.

Termin wykonania całości robót 140 (sto czterdzieści) dni roboczych od daty wydania zlecenia i podpisania umowy.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta przetargowa na roboty instalacji centralnego ogrzewania wodnego oraz kanalizacji wodociągów i wody ciepłej w budynku przy ul. Sienkiewicza Nr 9 w Łodzi” — do Centrali Zaopatrzenia Przemysłu Skórzanego w Łodzi, ul. Piotrkowska 107, Wydział Gospodarczy do dnia 7 lipca b. r., godz. 11.15.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 lipca b. r. o godz. 12.00 w lokalu Centrali Zaopatrzenia Przemysłu Skórzanego w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr 107.

Wadium do przetargu ustala się w wysokości 25.000 (słownie dwadzieścia pięć tysięcy) złotych w gotówce, które należy wpłacić do kasy Banku Gospodarstwa Krajowego w Łodzi na konto 20 a. Kwit na wpłacone wadium należy dołączyć do oferty.

Słupy kosztorysu oraz bliższe informacje dotyczące wykonania robót można otrzymać w Wydziale Gospodarczym Centrali Zaopatrzenia Przemysłu Skórzanego, ul. Piotrkowska 107 od godziny 12.00 do 15.00.

Do oferty należy załączyć odpis świadectwa przemysłowego oraz podać numer rejestru handlowego. Przedsiębiorca winien posiadać uprawnienia wynikające z przepisów prawa budowlanego.

Oferty nieodpowiadające powyższym wymaganiom rozpatrywane nie będą.

Przy wykonywaniu robót obowiązują przedsiębiorcę „układ zbiorowy pracy” dla przemysłu budowlanego.

Centrala Zaopatrzenia Przemysłu Skórzanego zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, względnie unieważnienia przetargu bez podania motywów oraz bez ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań.

CENTRALA ZAOPATRZENIA PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO Łódź, ul. Piotrkowska Nr 107. Telefon 216.77.

(166/77)



Operator korbą kręci! Krupka randkę ma z dziewczęciem.

Wtem zza drzewa z wrzaskiem srogim. Bo zapomniał biedaczysko, Bywał pędzi. Krupka w nogi, że film tylko jest to wszystko.

**Młodzież na start --
woła prezes PZLA dyr. W. Forys**

Radca Walenty Forys jest jedną z najpopularniejszych w Polsce osobistości w sporcie lekkoatletycznym. Z radcą Forysiem spotykamy się na boisku ŁKS.

— Jakże są wytyczne PZLA? — pytamy pana Walentego.

— Postanowiliśmy rzucić hasło „młodzież na start!”, pochwalić się możemy już pewnymi realnymi sukcesami.

— A mianowicie?

— Przede wszystkim rozbudowaliśmy sieć organizacyjną PZLA. Zaczęliśmy otaczać opieką takie ośrodki jak: lubelski, przemyski, rzeszowski, pomorski, wrocławski i wiele innych. Nawiazaliśmy ścisłą łączność ze wszystkimi organizacjami młodzieżowymi. Wynikiem tego jest wspaniały rozwój lekkoatletyki w harcerstwie. Przecież do niedawna o Harcerskich Klubach Sportowych nikt nie słyszał. Bydgoszcz świeci przykładem, a i Łódź nie pozostaje w tyle.

— Harcerze narzekają jednak na trudne warunki materialne. Czy PZLA wziął to pod uwagę?

— O wszystkim wiemy i w najbliższym czasie zaradzimy temu.

— Co się dzieje na głuchej prowincji?

— Wiosenne biegi na przełaj za wyjątkiem okręgu łódzkiego i warszawskiego dały nam wspaniałe rezultaty. Jeżeli chodzi o masowy udział zawodników.

— Czy Siedlecki będzie trenerem PZLA?

— Chcemy koniecznie korzystać z bardzo bogatego doświadczenia naszego przedwojennego mistrza i olimpijczyka, jakim jest Zygmunt Siedlecki. Zamierzamy niebawem zorganizować jeszcze jeden obóz treningowy, a wówczas niewątpliwie Siedlecki znajdzie się na nim jako trener.

— Słyszałem, że doskonale spisuje się Grzesik.

— To doskonały trener, a co najważniejsze, że potrafił zdobyć zaufanie u wszystkich niemal zawodników. Doskonale mu „zrobił” obóz w Czechosłowacji, na którym był razem z naszym Kuźmickim.

— Czy wygramy w niedzielę w Poznaniu z Czechkami?

— Powinniśmy wygrać. Szkoda, że nasze panie, a zwłaszcza Wajsówna i Moderówna nie miały w tym roku niemal żadnych startów. Wajsówna przecież w Poznaniu startować będzie pierwszy raz. Wierzymy, że nie sprawi nam zawodu. Mecz ten będzie niewątpliwie bardzo ciekawy.

— Jak przedstawia się przygotowanie przedolimpijskie?

— Po serii zawodów o charakterze międzynarodowym (pisaliśmy o tym we wczorajszym numerze „Dziennika Łódzkiego”) zorganizujemy obozy treningowe. W pierwszej połowie sezonu roku 1948 ustalimy na podstawie osiągniętych wyników skład naszej ekspedycji olimpijskiej.

— Jak pracuje zarząd PZLA?

— Z zarządu, na czele którego stoję, jestem b. zadowolony. Przede wszystkim pragnę wyrazić serdeczne podziękowanie dyr. Stefanowi Askanażowi, który z rzadko spotykanym entuzjazmem i ofiarnością przychodzi z pomocą przy rozwiązywaniu wszystkich najistotniejszych problemów, dotyczących rozwoju lekkoatletyki polskiej.

— Czy przedko młodzież będzie mogła zastąpić przedwojennych mistrzów?

— Musimy jeszcze na to poczekać. Cieszymy się ze startu Gierutty, Stamiśzewski, Wajsówny i Łomowskiego, ale jeszcze bardziej nas cieszy każdy dobry wynik młodych zawodników.

— Sądze, że za rok, czy dwa lekkoatletyka nasza stanie się jedną z najsilniejszych gałęzi sportu polskiego?

— Nie mogę osobiście odzalać Kazimierza Kucharskiego. Był on jednym z naszych najwybitniejszych zawodników. Żeby zechciał prowadzić racjonalny tryb życia, to nie ulega najmniejszej wątpliwości, że w Londynie mógłby zająć w biegu na 800 mtr jedno z czołowych miejsc.

— Tak, rzeczywiście, Kucharski zmarnował swój własny talent. Pozostały po nim tylko wspomnienia i rekordy, które czekają teraz na ich objęcie przez młodych mistrzów biegni.

Patton uzyskuje rekord Owensa

Młody student uniwersytetu w Nowym Jorku Patton wyrównał ostatnio rekord Owensa w biegu na 90 mtr.

Rekord Owensa wynosił 9,4 sek. Patton uzyskał identyczny czas. Owens rekord ten ustanowił w 1935 roku. Ze względu na to, że Owens już nie startuje i jest zawodowcem, należy w najbliższym czasie oczekiwać, że rekord jego w najbliższym czasie padnie i Patton stanie się następcą Owensa.

Tłoczyński przegrywa w Londynie

Na wspaniałych kortach tenisowych w Wimbledonie odbyły się rozgrywki tenisowe z udziałem graczy polskich.

Największa sensacja była porażka Tłoczyńskiego, który przegrał wyraźnie z Hindusem Bose. Tłoczyński przegrał 4:6, 4:6.

Skonecki przegrał 0:6, 3:6 z ósmą rakieta Ameryki Falkenbrugiem.

Hebda spotkał się z Wittmanem i tym razem Polak nie potrafił odnieść zwycięstwa. Hebda przegrał 3:6, 6:8.

Para nasza Hebda—Skonecki przegrała z para hinduska Bose—Mohammed 4:6, 1:6.

Jedynie Jędrzejowska odniosła mało wartościowe zwycięstwo nad nieznaną tenisistką Anglii Carries 6:3, 6:6 i 8:6.

Dziś pierwszy dzień mistrzostw lekkoatletycznych Łodzi

Dziś na boisku ŁKS rozpoczyna się mistrzostwa lekkoatletyczne Łodzi w konkurencjach męskich. Do zawodów zgłosił się wszyscy najlepsi zawodnicy Łodzi (80 lekkoatletów).

Mistrzostwa rozpoczyna się o godz. 16. Zbiórka zawodników i sędziów wyznaczona została na godz. 15 min. 30.

Zawody zapowiadają się interesująco. Dokończenie mistrzostw nastąpi jutro o godz. 9 na tymże stadionie.

WMKS rezygnuje z wejścia do Ligi

„Sport” katowicki podaje sensacyjną wiadomość, że WMKS z Katowic postanowił zrezygnować z dalszych walk o wejście do klasy państwowej.

WMKS zamierza jakoby dokonać fuzji z jedną z drużyn dolnośląskich. W każdym bądź razie najbliższy mecz z Lublinianką, który ma się odbyć 29 bm. nie dojdzie już do skutku. Miłośnicy Lubliniance oddadzą punkty walkowerem.

Piłkarze Victorii przyjadą dzisiaj do Łodzi. Wiza paszportowe zostały załatwione. — Delegat ŁOZPN p. Kobyliński załatwił wszystkie sprawy pomyślnie i w dn. dzisiejszym ujrzymy ciekawy mecz.

odbędzie się na boisku ŁKS-u o godz. 18.

Natomiast w niedzielę o godz. 10 min. 30 TUR rozegra mecz o mistrzostwo „A” klasy okręgu łódzkiego z PTC. Mecz odbędzie się na boisku Zjednoczonych.

URZĄD WOJEWÓDZKI ŁÓDZKI — WYDZIAŁ ODBUDOWY
ŁÓDŹ, ul. OGRODOWA Nr 15

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na WYKONANIE ROBÓT REMONTOWYCH na terenie klasztoru O.O. Cystersów w Sulejowie.

Oferty z podpisaniem kosztorysem w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na wykonanie robót remontowych klasztoru w Sulejowie” należy składać w Urzędzie Wojewódzkim Łódzkim — Wydział Odbudowy, pokój 151, do dnia 1 lipca, godz. 10-ta rano, gdzie nastąpi komisyjne otwarcie kopert o godz. 10,30. Do oferty należy dołączyć kwit na wadium złożone w I Urzędzie Skarbowym w Łodzi w wysokości 1% sumy oferowanej (od obowiązku złożenia wadium zwolnione są przedsiębiorstwa państwowe lub będące pod zarządem państwowym).

Bliższych informacji udziela Urząd Wojewódzki Łódzki — Wydział Odbudowy, dział przetargów, pokój Nr 139, gdzie za zwrotem kosztów oferenci mogą otrzymać ślepe kosztorysy, warunki przetargowe oraz projekt umowy.

Urząd Wojewódzki Łódzki — Wydział Odbudowy zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta bez względu na cenę i ewentualny podział całości robót na kilku oferentów, jak też unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań.

(2/Rz.) Naczelnik Wydziału Odbudowy.

POSZUKUJE SIĘ W WARSZAWIE dla pracowników możliwie zaraz 2 lub więcej MIESZKAN po 2 POKOJE z KUCHNIA i wygodami, położane w jednym domu. - Dzielnica najchętniej bliski Żolibórz, Wybrzeże Kościuszkki, Saska Kępa, Śródmieście.

Szczegółowe oferty z warunkami i terminem do zajęcia, kierować prosimy:

Państwowa Wytwórnia Papierów Wartościowych — Łódź, ul. Dowborczyków 18. (P. 910)

W DNIACH OD
30-ego CZERWCA DO 16-ego LIPCA 1947 r.

będą biura, magazyny i fabryka nasza z powodu przebudowy i remontu urządzeń fabrycznych

nieczynne

Sprzedaż i wydawanie towarów w tych dniach nie będą przeprowadzane.

J. i S. Stempniewicz
POZNAŃ, M. FOCHA 34. Telefon 65-96 i 65-97. (K. 811)

Vx

ODSLANIA TAJEMNICE PROMIENI KOSMICZNYCH!

Dr JERZY RAJSKI — w artykule swym w Nr 4 miesięcznika

PROBLEMY

pisze o pierwszym w dziejach ludzkości — wystrzeleniu rakiety do jonosfery. (K. 847)

TADEUSZ DOŁĘGA-MOSTOWICZ

Kariera Nikodema Dyzmy

82

— Owszem powiedział Nikodem, nie wiedząc o co chodzi, lecz zdając sobie sprawę z tego, że należy przyznać słusność Liczkowskiemu.

Chudy jegomość w rogowych okularach bezceremonialnie wziął Dyzmę za guzik i z niezwykłą swadą zaczął mu klarować zasady organizacji Akademii Literackiej, przy czym wyraził przekonanie, że pan prezes, w zrozumieniu idei tworzenia ośi piśmiennictwa polskiego, zechce poprzeć projekt nie tylko u ministra Oświaty, lecz i u Prezydenta Rzeczypospolitej. Do towarzystwa przylączyło się jeszcze kilku panów, którzy, nie szczędząc elokwencji, namawiali Nikodema do poparcia całej akcji.

Dyzma przyrzekł, że zrobi wszystko, co leży w jego mocy, by poprzeć program literatów z pod znaku Liczkowskiego.

Pani Czarska, nieustannie flanująca wśród gości, znalazła dość czasu, by przypiliować Nikodema na dwieście złotych dla jakiejś dobroczynnej instytucji.

To też, gdy Nikodem znalazł możliwość wyrwania się z rozmowy z paru mocno starzejącymi się paniami, natychmiast skorzystał z okazji i ulotnił się bez śladu.

W domu zastał nowy list Niny, w którym poza zwykłymi wyznaniem uczuć, był drugi ustęp, domagający się jego przyjazdu do Koborowa.

Nikodem zadzwonił do Krzepickiego i długo z nim rozmawiał o całej sprawie.

Obaj byli zadowoleni z dotychczasowego jej przebiegu. Krzepicki prosił Dyzmę, by ten postarał się wzbudzić w Kunickim jak największe zaufanie.

— Musi wierzyć panu, panie prezesie, inaczej wszystko diabli weźmą.

— Niechby mi nie wierzył... — Nikodem wruszył ramionami.

— Byle tylko pani Nina w ostatniej chwili nie popusła wszystkiego

Nie bój się pan, damy sobie radę.

Około pierwszej zjawił się Kunicki. Był w doskonałym humorze i pełen najlepszych myśli.

Gdy Dyzma zakomunikował mu oświadczenie ministra i zapowiedź rychłej realizacji dostawy, Kunicki rzucił mu się w objęcia i zaczął go zapewniać, że tak kochanego człowieka, jak najdroższy pan Nikodem, czcigodny prezes, nie znajdzie się na całej kuli ziemskiej.

Zbliżała się czwarta, gdy Nikodem zatelefonował do naczelnika Czerpaka, i umówił się z nim na kolację. Krzepicki tego dnia nie towarzyszył swemu szefowi. Czerpak był to czterdziestoletni, ruchliwy jegomość, nie posiadający żadnych innych aspiracji, prócz chęci porzucenia swojej posesy i zajęcia się jakimś zyskowym przedsiębiorstwem.

Nikodem od razu to wyczuł.

To też bez dłuższych ceregieli zaproponował Czerpakowi stanowisko kierownika tartaków koborowskich.

Teraz dopiero zrozumiał, że dzięki uprzejmości ministra Pilchena może najbardziej silnie zastrzeżenia, wynikające z dawnego procesu, usunąć z widowni.

Naczelnik widocznie nie znał sytuacji, z której by nie potrafił wybrnąć za odpowiednią rekompensatą.

Czerpak nie wnikając w powody intencji prezesa Dyzmy, przyrzekł stosować się ściśle do jego instrukcyj, a były one proste.

— Panie Czerpak, za dwa dni wezwij pan do siebie pana Kunickiego.

— Rozkaz.

Zacnie pan z nim maglować całą sprawę punkt po punkcie, ale tak, żeby ten wiedział, że dostawę otrzyma, tylko trzeba załatwić dużo formalności.

— Rozumiem, panie prezesie, już ja go wypiliuję.

— Po trzech dniach gadaniny powie mu pan, że w piątek rano będzie przyjęty przez ministra Pilchena, nazajutrz wyjeżdża wieczorem na miesiąc zagranicę, który musi osobiście wypytać go o różne rzeczy, gdyż Kapujesz pan?

— Tak, panie prezesie.

— Dobrze. To mu pan powiesz, w czwartek rano.

Pamiętaj pan: w czwartek rano! O godzinie, hm... jedynastej i pożegnasz się pan z nim, a o pierwszej zadzwonił pan do mnie do banku. Będzie tam u mnie Kunicki. Otóż poprosisz go pan do telefonu i powiesz, że wynikała wielka przeszkoda, że minister dowiedział się o jakimś procesie Kunickiego i powiada, że z wszystkiego będą naci, jeżeli Kunicki nie przedstawi natychmiast dokumentów w tej sprawie.

— A była taka?

— Była. Na to Kunicki powie panu, że ma takie dokumenty, ale w Koborowie i że zaraz jedzie, a jutro jeszcze przed odjazdem ministra przywiezie je. Tak napewno powie. Na to pan powiesz, że to niemożliwe, bo minister stanowczo chce omówić z nim handlową stronę kwestii osobiście i to rano. Rozumiesz pan?

— Tak jest, panie prezesie.

— Trzeba tak zrobić, żeby Kunicki musiał kogoś posłać po te dokumenty, a żeby sam nie mógł ruszyć się z Warszawy. — Już to pan, panie Czerpak, potrafisz.

— Dla pana prezesa, he, he, he, wszystko potrafię.

— Nie pożaluj się pan tego — rzekł Dyzma, wstając.

Dwa dni upłynęły Dyzmie w gorączkowym nastroju. Niekończące się rozmowy z sekretarzem, który z zdziwiająco skrupulatnością opracował plan w najmniejszych drobiazgach, później częste widywanie się z pogodnym, jak majowy ranek, Kunickim, długa wizyta u pani Przełęckiej, jeszcze dłuższa u jej znajomego komisarza urzędu śledczego, telefony, listy konferencje, nie licząc częstego porozumiewania się z Czerpakiem.

Nikodem w duchu pełen był podziwu dla sprytu Krzepickiego. Dobrze się czuł w jego towarzystwie i wiedział, że i Krzepickiemu jest z nim dobrze.

Stopniowo, systematycznie dojrzewał plan. Oczka sieci zaciskały się wciąż, chociaż dla Kunickiego nieopstrzeżenie. Po każdej rozmowie z Czerpakiem zjawiał się on w banku i zdawał Dyzmie obszernie sprawozdanie, nie kryjąc radości i uwielbienia dla zycznych dlań uczuć kochanego pana Nikodema. Ten zresztą kadził mu nie mniej i zapewniał o swojej przyjaźni.

(D. c. n.)

SOBOTA 21 CZERWCA

DZIS: Alojzego Gonszagi słow. Domystawia
JUTRO: Paulina

1629 Umarł w 25 r. życia utalentowany poeta-sielankopisarz Szymon Zimorowicz; nagrobek jego znajduje się w kościele O. O. Dominikanów w Krakowie.
1736 Uroczysty wjazd króla Augusta III (Sasa) do Warszawy.
1819 Urodził się w Kolonii znakomity kompozytor Jacques Offenbach. („Opowieści Hofmanna”, „Pieśń Helena”, „Orfeusz w piekle” i in.).
1877 Urodził się w Krakowie rzeźbiarz i historyk sztuki — Ludwik Puget, uczeń Juliusza Kossaka.
1908 Umarł w Petersburgu znakomity kompozytor rosyjski Mikołaj Rimski-Korsakow.
1918 Zmarł Edward Abramowski, filozof i spółdzielca.
1940 Masowy mord w Palmirach (pod Warszawą), dokonany przez Niemców na 360 Polakach. Stracono m. in. po półrocznym więzieniu na Pawłaku dwóch zasłużonych działaczy politycznych: Marszałka Sejmu — Macieja Rataja i przywódcę Polskiej Partii Socjalistycznej oraz redaktora naczelnego „Robotnika” — Mieczysława Niedziałkowskiego.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY

Kom. Miejsk. M. O. — tel. 253 60
Pogot. Rat. Miejskie — tel. 104-44
Pogot. Rat. Ubezpiecz. — tel. 134-15
Pogot. Lekarskie PCK — tel. 117-11
Straż Pożarna — tel. 8

DZURY APTEK:

Dzisiejszej nocy dzurują następujące apteki: Czyński (Rokicińska 53), Bartoszewski (Piotrkowska 95), Rowińska-Koprowska (Plac Wolności 2), Staniławski (Pomorska 91), Sinička (Rzgowska 51), Dancerowa (Zgierska 61).



TEATR W. P. (Cegielniana 24) — o godz. 19-ej „Celestyna”.
TEATR KAMERALNY DOMU ZOLNIERZA (Przejazd 34) — o godz. 19.30 sztuka B. G. Shaw’a „Zołnierze i bohater”.
TEATR POWSZECHNY TUR (11-go Listopada 21) — o godz. 19.15 „Ślub panienski”.
TEATR KOMEDI MUZYCZNEJ „LUTNIA” (Piotrkowska 243) — o g. 19.15 operetka Kalmanna „Księżniczka Czarda”.
TEATR „SYRENA” (Traugutta 1) — o godzinie 19.30 „Artyści” z piosenkami Godzawy i Stepnia. — Gościnnie występy A. Dymyścy.

DZIECIĘCY TEATR KUKIELEK RTPD (ul. Nawrot 27, Dom Kultury Mielicjanta). — W niedzielę, o godzinie 12.00 „Dziwny doktor w/g Lufting’a”.
KAWIARNIA - DANCING „Maskotka” ul. Piotrkowska 84. Występy artystów oraz koncert znakomitego jazzu B. ci Łopatowskich.



ADRIA — „Ostatnia szansa”.
BAJKA — „Nasz okręt”.
BAŁTYK — „Niewidzialny detektyw”.
GDYNIA — „Ostatnia szansa”.
HEL — „Młodość Tomasa Edisona”.
MUSZA (ul. Pabianicka 173) — „Mały dzień”.
POLSKA — „Piotr I”.
PRZE WIOSNIE — „Historia jednego fraka”.
ROBOTNIK — „Nieustraszeni”.
ROMA — „Biały kił”.
BEK — „Paweł i Gaweł”.
STYL — „Triumf młodości”.
SW. AKI — „Ada to nie wypadła”.
TEATR — „Wesoły pensjonat”.
TASSEL — „Historia jednego fraka”.
WOLNOŚĆ — „Maria Luiza”.
WŁOKNIARZ — „Serenada w dolinie słofca”.
WISLA — „Nauczycielka bawi się”.
ZACHĘTA — „Biały murzyn”.
OSWATOWE — (ul. Piotrkowska 243) Harcerze na morzu. — Prawo wielkiej miłości i dodatki.

POCZĄTKI SEANSÓW:
KINA: „Adria”, „Bajka”, „Przedwiosnie”, „Roma”, „Rekord”, „Stylowy”, „Świt”, „Zachęta” w dni powsz. godz. 16.30, 18.30 i 20.30, w niedzielę i święta od godz. 14.30.
KINA: „Bałtyk”, „Gdynia”, „Hel”, „Tatry”, „Robotnik”, „Polonia”, „Włókniarz”, „Wisła” w dni powsz. godz. 17.15, 19.15, 21.15, w niedzielę i święta od godz. 15.15.
KINO „Wolność” w dni powsz. godz. 15.30, 17.45 i 20.15 w niedzielę i święta od godz. 13.15.
KINO „Muza” o godz. 18.30 i 20.30 w niedzielę i święta od godz. 16.30.
KINO „Teza” w dni powsz. o g. 15.30, 18.30, w niedzielę g. 13.00.

Nagroda 50.000 zł
Za wykrycie kradzieży PENICILINY, pochodzącej z darów UNRRA, a dokonanej w magazynie Samorządu Terytorialnego w Łodzi ul. Kopernika 67/69. Cechy penicyliny są znane. Wszelkie wiadomości proszę kierować do Administracji pod Nr. „10814”. (2110)

Co otrzymamy na kartki żywnościowe

Na karty żywnościowe zwykłe, oraz z nadrukiem R.C.A. (Rejonowa Centrala Apropowizacyjna) na miesiąc czerwiec 1947 r., poczynając od dnia 21 czerwca rb. sprzedawane będą następujące artykuły spożywcze:

Kat. I i Kat. I.R.C.A.
Na odcinek nr. 29 po 0,5 kg. cukru, w cenie zł 16,50 za 1 kg; na odc. nr. 20 po 1 kg. mąki psz. kraj. 80 proc. w cenie zł 3 za 1 kg; na odc. nr. 21 po 0,40 kg masła duńskiego, w cenie zł 54,30 za 1 kg; na odc. nr. 22 po 0,60 kg smalcu, w cenie zł 11,50 za 1 kg; na odc. nr. 26 po 1,40 kg mięsa, tzw. rąbanki, w cenie zł 9 za 1,40 kg.

Kat. II
Na odcinek nr 1 po 0,40 kg cukru, w cenie zł 16,50 za 1 kg; na odc. nr 2 po 0,75 kg mąki psz. kraj. 80 proc. w cenie zł 3 za 1 kg; na odc. nr 4 po 0,75 kg smalcu, w cenie zł 11,50 za 1 kg; na odc. nr 5 po 0,75 kg konserw mięsnych, w cenie zł 13 za 1 kg.

Kat. III i Kat. III.R.C.A
Na odcinek nr 1 po 0,50 kg mąki psz. kraj. 80 proc. w cenie zł 3 za 1 kg; na odc. nr 3 po 2 puszki kisz. ki krwawej, wagi 340,2 gr każda w cenie 4,25 za 1 puszkę.

Kat. IR. i Kat. IR.R.C.A
Na odcinek nr 6 po 0,25 kg cukru w cenie zł 16,50 za 1 kg; na odc. nr 7 po 0,50 kg mąki psz. kraj. 80 proc. w cenie zł 3 za 1 kg; na odc. nr 19 po 0,50 kg smalcu, w cenie zł 11,50 za 1 kg; na odc. nr 20 po 1 kg śledzi, w cenie zł 17,50 za 1 kg.

Kat. IIR
Na odc. nr 1 po 0,25 kg konserw mięsnych, w cenie zł. 13 za 1 kg.

Kat. „Dz. 0-3” R.C.A
Na odcinek nr 1 po 1 kawałku mydła toalet. wagi 110 gr każdy, w cenie zł 4,50 za 1 kawałek; na odc. nr 2 po 0,25 kg cukru, w cenie zł 16,50 za 1 kg; na odc. nr 3 po 0,50 kg marmolady lub dżemu, w cenie zł 46,50 za 1 kg; na odc. nr 4 po 0,20 kg kakao, w cenie zł. 60 za 1 kg.

Kat. „Dz. 4-7” R.C.A
Na odcinek nr 1 po 1 kawałku mydła toalet. wagi 110 gr każdy, w cenie zł 4,50 za 1 kawałek; na odc. nr 2 po 0,25 kg cukru, w cenie zł 16,50 za 1 kg; na odc. nr 3 po 0,50 kg marmolady lub dżemu, w cenie zł 46,50 za 1 kg; na odc. nr 4 po 0,20 kg kakao, w cenie zł. 60 za 1 kg.

Kat. „Dz. 8-12” R.C.A
Na odcinek nr 1 po 1 kawałku mydła toalet. wagi 110 gr każdy, w cenie zł 4,50 za 1 kawałek; na odc. nr 2 po 0,25 kg cukru, w cenie zł 16,50 za 1 kg; na odc. nr 3 po 0,50 kg marmolady lub dżemu, w cenie zł 46,50 za 1 kg; na odc. nr 4 po 0,20 kg kakao, w cenie zł. 60 za 1 kg.

Perfecta
Księgowość przebitkowa
TO NAJNOWOCZESNIEJSZY POLSKI SYSTEM KSIĘGOWOŚCI W ODMIANACH DLA RÓŻNYCH GAŁĘZI HANDLU I PRZEMYSŁU, ZAPROWADZONY W TYSIĄCACH PRZEDSIĘBIORSTW W CAŁYM KRAJU
GENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO NA M. ŁÓDŹ
K. KWIATKOWSKI
SKŁAD ARTYKULÓW BIUROWYCH
ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 189.
Tel. 166 - 57. (A. 374)

Firma „F. KUBLIK i S-ka” pod Zarządem Państwowym
ŁÓDŹ, ul. ZACHODNIA Nr 70. — Telefon 110-29.
ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY
I.
na roboty malarskie i mularskie malowania i tynkowania i fabrycznej o powierzchni 420 m².
II.
na roboty dekarstwo-smolarskie, krycia papą oraz smołowania dachów na budynkach fabrycznych o powierzchni 2.700 m².
III.
na roboty remontu kotła parowego marki „Fitzner” oraz centralnego ogrzewania (zamiana przewodów rurowych).
Podkłady kosztorysowe można nabyć w Dyrekcji firmy przy ul. Zachodniej Nr 70.
Oferty w zalakowanych i nieprzejrzystych kopertach z odpowiednim napisami:
I. Na roboty malarsko-mularskie,
II. Na roboty dekarstwo-smolarskie,
III. Na roboty remontu kotła parowego i centralnego ogrzewania, należy złożyć do dnia 1 lipca 1947 r. do godziny 12.00.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 lipca 1947 r., o godzinie 13.00. — Zastrzega się wolny wybór oferenta, unieważnienie częściowe lub całkowite przetargu, bez podania przyczyn. (599/M)

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Biuro Konstrukcyjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: — Sieci kablowej niskiego napięcia, podstacji zeliwowych niskiego napięcia. Rysunki sieci oraz warunki techniczne można otrzymać w Biurze Odbudowy P.F.S.J. Nr 4, Łódź, ul. Sienkiewicza 47, po c. ach własnych. Do dnia otwarcia ofert Kierownictwo Biura Konstrukcyjnego Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Łodzi, udzielać będzie ofertom wszelkich informacji. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.7.47 r. o godz. 10.00 w Biurze Konstrukcyjnym Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, Łódź, ul. Sienkiewicza 47. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie sieci kablowej, podstacji zeliwowych niskiego napięcia”. Biuro Konstrukcyjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4, zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta wzgl. unieważnienia przetargu bez podania powodu. 598/M.

Kto ukradł penicylinę
Energiczne śledztwo w toku

W nocy z dnia 8 na 9 bm. nieznanymi sprawcy wykradli 1100 ampulek penicyliny z magazynów Gospodarczego Zrzeszenia Samorządu Terytorialnego. Kradzieży według wszelkich danych musieli dokonać „fachowcy”. Sprawcy dostali się do magazynów przez okno, a raczej przez lufcik. Odciski palców znajdują się jeszcze na szybie.
Jednakże mimo braku konkretnych poszlak „robotę” nadać musiał ktoś z personelu instytucji. Penicylina przyniesiona została dopiero 3 tyg. temu i złodziej poinformowany był także doskonale, w jakim miejscu była ulokowana. Nie tknął innych lekarstw, wypełniających magazyny.
Ze względu na dobro śledztwa nie możemy ujawnić wielu szczegółów. W każdym razie istnieją wszelkie dane przychwywania sprawców. Wędrę doniesień, na prowincji ukazały się w sprzedaży większe transporty penicyliny, pochodzącej prawdopodobnie z magazynów Zrzeszenia.

RADIO
SOBOTA 21 CZERWCA
14.00 F. Leszczyńska gra wiązanki jazzowe, 14.20 D. c. opowiad. dla dzieci pt. „Kubus Puchatek” wg. A. Milne’a w przekł. I. Tuwima. 14.35 Konc. żyweń (cz. I) 14.55 (L) Kron. i kom. 15.00 Muzyka lekka. 15.25 Z życia kulturalnego. 15.30 Skrzynka techn. 15.40 Muzyka angielska. Wyk.: — Prof. M. Szalewski — altówka, prof. K. Bacewicz — fortep. 16.00 Dziennik. 16.17 Konc. Rozgł. Poznańskiej. 17.00 „Tu mówi Śląsk”. 17.15 „Przy sobocie po robotce”. 18.45 Aud. dla wsi. 19.05 „Z zagadnień świata pracy”. 19.15 Fel. J. Zagallowej pt. „Oprawa sceniczna „Celestyna”. 19.25 Rezerwa. 19.30 Konc. żyweń (cz. II) 20.02 Dziennik. 20.30 XI-ta aud. „Tria fortepianowe” pogr. Prof. K. Stromszera 20.35 „Tria fortepianowe” — cz. koncertowa. 21.00 Słuchow. „Preludium do szczytów”. — 21.25. „Nasze pieśni”. 21.45 Aud. rozrywk. — Zaczarowana melodia”. — 22.00 „Popioły” S. Żeromskiego. 22.15 — Konc. Ork. Tan. P. R. 23.00 Ostatn. wiadomości dziennika. 23.25 Konc. żyweń (cz. III) 23.57 Progr. lok. na jutro.

Humor

Kto to jest?
Gapiszewski siedzi u fryzjera. Fryzjer dla zabawienia klienta zadaje mu zagadkę:
— Kto to taki? Jest synem mojego ojca, a nie jest moim bratem.
— Nie mam pojęcia.
— To przecież ja sam.
Bardzo się ten żarcik spodobał Gapiszewskiemu. Wraca do domu i pyta żonę: „Czy wiesz kto to może być — jest synem mojego ojca, a nie jest moim bratem.”
— Nie wiem — odpowiada żona.
— To mój fryzjer! — z tryumfem ogłasza Gapiszewski!

Zebrań i odczytów

DZIS
— W lokalu Zgromadzenia Kupców, — Piotrkowska 40, o godz. 18-ej zebranie ogólne członków Sekcji Rybnaj.
JUTRO (22.4. 47.)
— W lokalu własnym, Piotrkowska 243 o godz. 9-ej doroczne walne zgromadzenie członków Związku Weteranów Walk Rewol. 1905—1918.
— W Szpitalu Wojskowym, Żeromskiego 113, o godz. 10.00 posiedzenie Polskiego Towarzystwa Neurologicznego Oddziału Łódzkiego.
— W lokalu Zgromadzenia Kupców, — Piotrkowska 40, o godz. 10.00 zebranie ogólne członków Sekcji Spożywczo-Owocowo-Warzywnej.
— W sali Konserwatorium (róg Gdańskiej i 1-go Maja), o godz. 12.00 poranek poetki J. Hirtla, W. Olszewskiego, J. Szczawińskiego i A. Wirth’a.

Od pół wieku znane!
PROSZEK
SUDORYN
i PŁYN
SUDOR
USUWAJĄ POT
i NIEMILA WON
A. KOWALSKI

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości, że uprawnioną uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi Nr 13/47 z dnia 2 kwietnia 1947 r. ulica Badyłowa (dawniej Klonowa), położona na terenie II komisariatu M.O. w m. Łodzi została przemianowana na ulicę „Helenówek”.
Łódź, dnia 19 czerwca 1947 r.
ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Podatkowy zawiadamia osoby zainteresowane, że Referat podatku od psów (Al. Kościuszki Nr 1), przystąpił do wydawania numerków dla psów na rok 1947 za opłatą zł. 100.—. Psy bez numerków będą zabierane z ulic i miejsc publicznych przez Zakład Oczyszczania Miasta.
Łódź, dnia 19 czerwca 1947 r.
ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI

DYPLOMOWANYCH:
Z PRAKTYKĄ W PRZEMYSLE
INŻYNIERA - CHEMIKA
TECHNIKÓW - CHEMIKÓW
TECHNIKÓW - MECHANIKÓW
MASZYNISTKÓW
REFERENTA SOCJALNEGO
SŁUSARZY I TOKARZY
K U O H A R Z A
POSZUKUJE — Polski Przemysł Gumowy „GENTLEMAN” w Łodzi, ul. Limanowskiego Nr 156. Warunki do omówienia.
Oferty wraz z życiorysem i odpisami świadectw należy kierować do dyrekcji firmy. (P. 909)

PRZETARG
Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechniczne w Łodzi, przy ul. Skrzywana 9, ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie remontu 3-ch kotłów centr. ogrzew. „Strebel” E.C.A.IV., jednego kotła parowego wysoko prężnego oraz zrewidowanie pod ciśnieniem sieci instalacji centr. ogrzew. Szczegółowe informacje oraz kosztorys słępy, otrzymać można w Intendenturze P. Z. T., skrzywana 9. Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu słępego, w kopercie zaklejonej z napisem: „Oferta na wykonanie remontu kotłów centr. ogrzewania”, należy składać do dnia 30.VI.47 r. do godz. 11.00 pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również w tym samym dniu o godz. 12.00 nastąpi otwarcie. Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami w wysokości 3% od sumy oferowanej należy wpłacić do kasy P.Z.T., przy ul. Skrzywana 9. P.913

PRZETARG
Państwowe Zakłady Tele- i Radiotechniczne w Łodzi, przy ul. Skrzywana 9, ogłaszają, przetarg nieograniczony na wykonanie remontu 2-ch dźwigów z wymianą lin stalowych. Szczegółowe informacje oraz kosztorys słępy otrzymać można w Intendenturze Państwowych Zakładów Tele- i Radiotechnicznych w Łodzi, przy ul. Skrzywana 9. Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu słępego, w kopercie zaklejonej z napisem: „Oferta na wykonanie remontu 2-ch dźwigów z wymianą lin stalowych”, należy składać do dnia 25.6.47 r. do godz. 11.00 pod wyżej wskazanym adresem, gdzie również w tym samym dniu o godz. 12.00 nastąpi otwarcie. Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami w wysokości 3% od sumy oferowanej, należy wpłacić do kasy P.Z.T. w Łodzi, przy ul. Skrzywana 9. P.911

OGŁOSZENIE
Zarząd Okręgowy Państwowych Nieruchomości Ziemijskich w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowo-budowlane w budynkach mieszkalnych i gospodarczych w niżej wyszczególnionych majątkach państwowych: 1) Skłoty, pow. Kutnowski, budynek mieszkalny dla służby folwarcznej, obora i szopa. 2) Ostrowy pow. Kutnowski, budynek mieszkalny dla służby folwarcznej, budynki gospodarcze: obora i stajnia. 3) Cielądz, pow. Rawsko-Mazowiecki budynek mieszkalny dla służby i stodoła. 4) Byliny, pow. Rawsko-Mazowiecki, budynek mieszkalny dla służby. Oferty pisemne odpowiadające treści kosztorysu słępego należy składać w Zarządzie Okręgowym P. N. Z. Łódź ul. Piotrkowska 10 (Kancelaria) do dnia 1-go lipca 1947 r. do godz. 11.00 przed południem w kopercie należyście zamkniętej z napisem: „Oferta” na roboty remontowo-budowlane w Państwowych Nieruchomościach Ziemijskich”. Szczegółowe informacje, oraz słępy kosztorys za opłatą zł. 400.— od sztuki można otrzymać w Wydziale Rolnym Z. P. N. Z. w Łodzi ul. Piotrkowska 10 III. p. pokój 15. Otwarcie kopert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12.00. Wadium przetargowe w wysokości 1% należy złożyć w kasie Zarządu Okręgu ul. Piotrkowska 10. III. p. a kwit dołączyć do oferty. Zarząd Okręgowy zastrzega sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania powodu i bez wnoszenia jakichkolwiek odszkodowań z tego tytułu. (P. 895)

OGŁOSZENIE

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 24 lutego 1947 roku (L. dz. 1098/T/47), Zarząd Miejski w Łodzi, Wydział Kultury i Sztuki ogłasza rejestrację wszystkich teatralnych zespołów amatorskich (ochotniczych), kół dramatycznych itp. (z wyjątkiem szkolnych i wojskowych), działających na terenie miasta. Rejestracja trwać będzie do 30-go czerwca r. włącznie. W tym celu upoważnieni kierownicy zespołów winni zgłaszać się do Wydziału Kultury i Sztuki, ul. Dr. Próchnika 11, I piętro, w godzinach służbowych po odbiór kart rejestracyjnych, które po należywym wypełnieniu należy zwrócić najpóźniej do dnia 30 czerwca r. Teatralne zespoły amatorskie, kółka dramatyczne itp., które w wyżej wymienionym terminie nie zarejestrują się w Wydziale Kultury i Sztuki, nie będą miały prawa prowadzenia dalszej działalności.

Łódź, dnia 7 czerwca 1947 r.

150/Z
ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

OGŁOSZENIE PRZETARGU

Zarząd Centralny Państwowych Nieruchomości Ziemijskich — Dział Zaopatrzenia i Zbytu w Poznaniu (Poznań, Dąbrowskiego 12) ogłasza, przetarg nieograniczony na sprzedaż partii ca. 8.000 kg wełny owczej (polnej), znajdującej się w Zarządzie Okręgowym Państwowych Nieruchomości Ziemijskich w Poznaniu (Poznań, ul. Paderewskiego 10). Zainteresowani mogą obejrzeć te wełny w dn. 19 i 20 czerwca br. pod wyżej wskazanym adresem. Załączony jest formularz ofertowy, oznaczony hasłem: „Oferta na wełnę”. Należy składać w Zarządzie Centralnym Państwowych Nieruchomości Ziemijskich, Dział Zaopatrzenia i Zbytu, Poznań, ul. Dąbrowskiego 12, do godz. 10-jej rano dnia 21 czerwca br. Ofereceni winni jednocześnie wpłacić do Państwowego Banku Rolnego w Poznaniu na konto Centralnego Zarządu P.N.Z. nr. 262, do terminu otwarcia ofert wadium w wysokości 200.000 — zł. Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie w miejscu składania ofert o godz. 11-jej w dniu 21 czerwca br. Zarząd Centralny P.N.Z. zastrzega sobie wolny wybór oferenta lub nie skorzystanie z oferty.

Dyrektor Działu Zaopatrzenia i Zbytu
(F. SOMMER) K.856

PRZETARG NIEOGRA NICZONY

Biurowo Konstruktoryjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 5 wózków do przewożenia celulozy wg. wys. własnych UW, 2 wózków poprzecznych wg. rys. własnych UW. Rysunki konstrukcyjne oraz warunki techniczne, można otrzymać w Biurze Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Łodzi, ul. Sienkiewicza 47, po cenach własnych. Do dnia otwarcia ofert Kierownictwo Biura Konstruktoryjnego Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, Łódź, ul. Sienkiewicza 47, udzielać będzie ofertom wszelkich informacji. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.7.47 r. o godz. 10-jej, w Biurze Konstruktoryjnym Odbudowy P. S. J. Nr 4 w Łodzi, ul. Sienkiewicza 47. Oferty należy składać w załączonych kopertach z napisem: „Wózek UW”. Biuro Konstruktoryjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, Łódź, ul. Sienkiewicza 47, zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, względnie unieważnienia przetargu bez podania powodu.

597/M.

KOEDUKACYJNE

LICEUM DLA DROGISTÓW

Łódź, Nowotki 105 (Pomorska)

przyjmuje zapisy na rok szkolny 1947/48 do 30 czerwca 1947 r.

- 1) do I kl. licealnej normalnej;
- 2) na 1-roczyzny Kurs Zawodowy Specjalny dla absolwentów liceów ogólnokształcących;
- 3) na 5-cio miesięczny Kurs Przygotowawczy dla czynnych drogistów, którzy odbyli praktykę w składzie aptecznym, a nie mają dotychczas dyplomu.

Sekretariat Liceum czynny od godz. 16—18-ej.

(1/R)

DRUGI POPIS OPEROWY

KONSERWATORIUM

W sobotę 21.6.47 o godz. 3.30 i w niedzielę 22.6.47 o godz. 11.30 w teatrze Wojska Polskiego odbędą się Popisy Operowe studentów Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej.

W PROGRAMIE:

Mozart — WESELE FIGARA (I akt)
Nikolaj — WESOŁE KUMOSZKI
W WINDSORU (prolog)

Moniuszko — STRASZNY DWÓR
(III akt)
Kierownictwo Muzyczne, rektor
K. Wilkomirski i prof. Wł.
Raczkowski.

Reżyseria: — prof. A. Paszkowska.

Bilety sprzedaje kasa Teatru
Wojska Polskiego (Jaracza 29)

(1/W)

PRZETARG NIEOGRA NICZONY

Biurowo Konstruktoryjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie — przeróbki 20 zbiorników wiskozowych, wg. własnych rysunków. Rysunki oraz warunki techniczne można otrzymać w Biurze Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 Łódź, ul. Sienkiewicza 47, po cenach własnych. Do dnia otwarcia ofert Kierownictwo Konstruktoryjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Łodzi, udzielać będzie ofertom wszelkich informacji. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.7.47 r. o godz. 12-jej w Biurze Konstruktoryjnym Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, Łódź, ul. Sienkiewicza 47. Oferty należy składać w załączonych kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie przeróbki 20 zbiorników wiskozowych”. Biuro Konstruktoryjne Odbudowy P.F.S.J. Nr 4 w Szczecinie, zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta wzgl. unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

PRZETARG NIEOGRA NICZONY

Centralny Zarząd Przemysłu Włókienniczego, Biuro Odbudowy Zakładów Włókienniczych w Łodzi ogłasza, przetarg nieograniczony na remont Przędzalni „A” w Państwowych Zakładach Przemysłu Bawełnianego w Częstochowie, ul. Narutowicza 127. Szczegółowe warunki przetargowe, druki ofertowe i informacje można otrzymać w Biurze Odbudowy Zakładów Włókienniczych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 47, lub w Biurze Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Częstochowie, codziennie od dnia 24 czerwca br. Oferty należy składać lub nadsyłać do Państw. Zakładów Bawełn. w Częstochowie, ul. Narutowicza 127, do dnia 3 lipca br. do godz. 12-jej. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 lipca 1947 r. o godz. 12-jej. P.912

OGŁOSZENIE

Zarząd Spółki Akcyjnej Składy Towarowe „Warrant”, Spółka Akcyjna w Łodzi zawiadamia, że w dniu 12 lipca 1947 r. o godz. 15-jej w siedzibie Spółki, przy ul. Piotrkowskiej Nr 56 w Łodzi, odbędzie się zgodnie z §§ 21 i 29 statutu zwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszów z następującym porządkiem dziennym: 1) Zwołanie i wybór przewodniczącego zgromadzenia, 2) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz bilansu i rachunku strat i zysków za rok 1946, 3) powzięcie uchwały o podziale zysków, 4) udzielenie wiadozdom Spółki pokwitowania z wykonania przez nie obowiązków, 5) wybór 2 członków Zarządu w zamian ustępujących, 6) określenie wynagrodzenia członków Zarządu za lata operacyjne 1946 i 1947, 7) wybór członków Komisji Rewizyjnej i określenie Ich wynagrodzenia za lata operacyjne 1946 i 1947. Akcjonariusze pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu winni złożyć posiadane akcje przynajmniej w tydzień przed terminem zgromadzenia w kasie Spółki. Zamiast akcji mogą być złożone zaświadczenia, wydane na dowód złożenia akcji u notariusza, albo w instytucji kredytowej oraz w Midland Bank Ltd. Overans Branch, Londyn, E. C. 2, 122, Old Broad Street, zgodnie z zezwoleniem Ministra Skarbu z dn. 10.5.47 r. L. D. II 6228/38/47. W zaświadczeniach należy wymienić liczbę akcji i stwierdzić, że akcje nie będą wydane przed ukończeniem walnego zgromadzenia. P.907

LEKARZE

Dr med. SIENKO KSAWERY, — specjalista chorób skórnych i wenerycznych, pecherza — przyjmuje: Łódź, ul. Kilińskiego Nr 132 w godz. 12—2 i 4—6, tel. 205-55. (52 A)

LECZNICA - PRZYCHODNIA — Piotrkowska 3. — Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów, analizy. — Przyjęcia 10—13, telefon 216-48. (508 P)

Dr HERDER STANISŁAW, choro- b. skórno-weneryczne, Gdańska 46, 3—5, tel. 212-62. (2049)

Dr med. J. VOGEL, specjalista chorób kobiecych i akuszeria, przyjmuje — ul. Narutowicza Nr 4, telefon Nr 260-92. (20 A)

Dr ANATOL MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3—6 po poł. Bandurskiego 8 m. 2. (Róg Kościuszki 96). (r)

Dr med. B. TOLCZYŃSKI specjalista chorób uszu, nosa i gardła Sienkiewicza 87 m. 21. — Ordynuje codziennie, godz. 1—3, 4—6. Telefon 269-01. (10 A)

Dr S. ŻURAKOWSKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych, Piotrkowska 33, godz. 12—1, 3—5.30. (76 R)

Dr RAFAJ - ŻURAKOWSKA, specjalista chorób skórnych, wenerycznych u kobiet, kosmetyka lekarska, Piotrkowska 33, godz. 12 do 1 i od 3 do 5.30. (R)

Dr med. M. GLAZER — choroby skórne i weneryczne. Ordynuje 5—8 pp., Andrzejka 28, tel. 179-10. (516)

Dr TADEUSZ CHECIŃSKI — choroby skórne i weneryczne, 7—8 i 9—6 pp. Piotrkowska 157. (4129 p)

Dr ŚWIECIOŁO ADAM choroby kobiece i akuszeria, Zawadzka 58, godzina 4—6, tel. 185-71. (1680)

Dr FALKOWSKI urolog-chirurg specjalista chorób nerek, pecherza, dróg moczowych, Piotrkowska 23/4, 3—4, tel. 191-89. (11 P)

Dr PIWECI ALEKSANDER — choroby wewnętrzne, Piotrkowska Nr 35, przyjmuje 3—6. (R)

Dr A. KOWALSKI specjalista chorób skórno wenerycznych — przyjmuje Piotrkowska 26 godz. 3—7, (3881-p)

Dr JERZY SURKÓNT — choroby kobiece i akuszeria, Piotrkowska Nr 109, tel. 177-76, ordynuje 10—11 i 15—17 godz. (18 P)

LEKARZE DENTYSTY

Dentysta **WODNICKI STANISŁAW** — specjalność: korony i mostki porcelanowe. Andrzejka 11, telefon Nr 154-12. (11 A)

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pregiera ze Lwowa. Specjalność: Nowoczesna protezka zębów. — Gdańska 26 a/18 (róg Zawadzkiej), tel. 169-00. (1932)

Lekarz - dentysta NOWACKA STANISŁAWA przyjmuje Piotrkowska 19—2. (4407 P)

FELCZERZY

STARSZY FELCZER Stefan Galu- ba długoletni praktyk szpitala skórno-wenerycznego — ul. Główna 62, m. 76, 6—8. (3935)

KUPNO I SPRZEDAŻ

KUPUJEMY złom srebra (monety, używane przedmioty) w każdej ilości. Laboratorium Chemiczne — Plac Wolności 2 w podwórzu na lewo. (P 878)

OGRODNICZO-rolna nieruchomość dobra komunikacją sprzedamy. — Łódź, plac Wolności 6, m. 4, godz. 11—1, 4—6.

SPRZEDAMY transmisyje 35 mm 5 mtr. Motor elektr. 5KM i 2KM/120 Volt. Blacha żelazna 1,5 — 3 mm. Łódź, Kilińskiego 29. Tel. 155-04. (53/p)

SPORT — wszystko dla piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, boksu dostarcza Dom Sportowy, Jan Pujdak i Ska. Łódź, Piotrkowska Nr 83. tel. 126-62. (25 N)

WYTWÓRNIA Bielizny Damskiej „Troja” poleca bieliznę jedwabną ul. 8. Wędeckiego 48 (róg miejska) tel. 266-33. (48 P)

ROZWIERTAKI, WIERTLA spirale do metali, gwintowniki i maszyny, śruby, narzędzia i artykuły techniczne. Żyłzyska Kulkowa i na- czynia kuchenne poleca Kazimierz Madaj, Łódź, Piotrkowska 181. telefon: 272-08 i 260-19. (164/W)

TERIER ostrowłosy rasowy, dwu- miesięczny do sprzedania, Piotrkowska 293, dozorca wskazuje.

SAMOCHOĐ ciężarowy Renault 4 tonowy, stan bardzo dobry sprzed. wiadomość Grand Hotel pokój 331, między godz. 8—14. (4416 p)

ZAKUPIMY bez względu na wysokość ceny **PRETY MOSIĘŻNE** CIĄGNIONE od 2 mm do 26 mm w ilości 220 kg. Łódź, ul. Szyman- ska 31/33 front. (2105)

DO sprzedania: silnik Mercedes 4, pompa wtryskowa 80, delko i pompa oliwna Renault, motocykl Norton 500 cm. wszystko stan b. dobry, tel. 161-72. (2114)

„TEMPO” trójkołowiec furgon po generalnym remoncie do sprzedania. Nośność 700 kg. Wiadomość: „Zenit” Łódź, Piotrkowska 73 m. 3 tel. 173-97. (4409 p)

MASZYNY do liczenia, do pisania (długie karetki), sprzedają — kupno naprawa. Południowa 1. (50/P.)

MOTOCYKL „Standart” 350 cm³. górnozaworowy 4 takt. sprzedam. Wiadomość ul. 6 Sierpnia 66 (tu portiera).

FIRMA Dekora. Skład Artykułów Dekoracyjnych, Bydgoszcz ul. Al. 1 Maja nr 22, poleca leżaki solidnej jakości — duży wybór. (K. 852)

OKAZJA, tapczany higieniczne i meblowe. Tapicernia, Piotrkowska Nr 112. (4279 p)

RADIOAPARAT walizkowy wysokiej klasy na 4ch lampach metalowych, baterijny sprzedam telefon. 186.46 godz. 1—3. (P. 902)

POPULARNY Skład Mebli S. Ga- bała — Pawełczyk, Łódź, ul. Dr. Próchnika 1 (Zawadzka) tel. 175-75. Poleca najtaniej meble biurowe, sypialnie, stołowe, gabi- nety, kuchnie, tapczany, stoły, krzesła, fotele i łóżka. Wykonania solidne i punktualne. (11 N)

KASĘ ogniową „Baumgart” — sprzedam. Telefon 208-14. (600.M)

KUPIE — dobre zaplace fachowy podręcznik „zasady nauki krawie- czyny” — Wydawn. Otto Bayer, Berlin—Lipsk. Zgłoszenia: Ostrowiec świetokrzyski, Koziarska Ste- fania, Stowackiego 64.

SPRZEDAM kasę pancerną, podsta- wa żelazna. Telefon 111-10. (4496-p)

SPRZEDAM Ketel-maszynę natych- miast. Jaracza 14/48. (2131)

SPRZEDAM motocykl „Triumph” 250 cm, stan dobry. — Wiadomość: Abramowskiego 23, m. 4. (2132)

SAMOCHOĐ półciężarówka na cho- dzie do sprzedania. Telefon 190-05. (P. 915)

Szybkobiegacz



(Rys. z „Dziły Mail”)
Słabym skończysz się Wynikiem
Wyścig, gdyż jest Lunatykiem.
Nie spodziewaj się Nagrody,
We śnie idąc Na zawody.

SPÓŁDZIELNIA Pracy Samochodo- wej kupi motor „Beford”. Zgła- szać się na ul. Wólczańska 162. — Tel. 156-31, od godz. 8 do 5 popo- łudniu. (4434-p)

KUPIE Listy zastawne 5 proc. Ka- lińskiego Towarzystwa Kredytowego 1933 r. — A. Maślanka, Wieluń, ul. Barycz 10. (2122)

SPRZEDAM 5-miesięcznego psa- wilka, Sterlinga 17 a, m. 6, godz. 18—20. (4422-p)

KREDENS sklepowy i lodówkę — sprzedam. Wiadomość: Łódź, ul. Młynarska 32. (4426.p)

BRYCZKA na balonach do sprze- dania. Wólczańska 19, cały dzień. (4410-p)

MASZYNA do szycia nowa do sprze- dania. Wiadomość: Telefon 223-01. (4401-p)

DLA DZIECI: budownictwo metala- we „Dux” sprzedam, wiadomość: Telefon 223-01. (4401.p)

DO SPRZEDANIA kompletnie ur- ządzony gabinet lekarsko-denty- styczny w dobrym stanie. Oferty sub „Lekarz”. (4357-p)

ZAOFIAROWANE PRACY

POWAŻNA firma metalowa possu- kuje kierownika biura techniczne- go oraz zdolnego konstruktora. Warunki do omówienia. Zgłoszenia kierować pod „Wszechstronność” do Biura Ogłoszeń PAP Piotrkow- ska 133. (P. 829)

POTRZEBNI: bednarze i maszy- niści drzewni. Zamiejscowym mie- szkanie zapewnione. Zgłoszenia: Mechaniczna Wytwórnia Bezcak i Konserwatorów, Łódź, Zgierska 56. (2109)

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Piotrkowska 96, III piętro, tel. 123-33 i 123-34, czynny od godz. 8—15. Punkty przyjmowania ogłoszeń: Pl. Niepodie- głości (halo), sklepy „Czytelnička”, Piotrkowska 62 i Piotrkowska 96.

CENY OGŁOSZEŃ: za milimetr szpalty za tekstem do 100 mm — zł. 35 — za 1 mm szpalty, od 101 do 200 mm — zł. 45 — za 1 mm szpalty, powyżej 200 mm — zł. 60 — za 1 mm szpalty, od 101 do 100 mm — zł. 50 — za 1 mm szpalty, od 101 do 200 mm — zł. 70 — za 1 mm szpalty, powyżej 200 mm — zł. 85 — za 1 mm szpalty, od 51 do 100 mm — zł. 45 — za 1 mm szpalty, od 101 do 150 mm — zł. 60 — za mm szpalty, powyżej 150 mm — zł. 85 — za 1 mm szpalty.

OGŁOSZENIA DROBNE: osobiste i poszukiwania rodzin 20 zł. — za wyraz, handlowe — 25 — zł za wyraz, zguby — 20 — zł za wyraz, poszukiwania pracy — 10 — zł za wyraz (najmniej 10 wyrazów). W tekście, w numerach świątecznych i niedzielnych 30 proc. drożej. Rachunek czekowy: P. K. O. Oddział w Łodzi Nr VII—587.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK”
Oddito w drukarni Sp. Wyd. „Czytelnik” Nr 4 — Łódź, świrki 2.

POTRZEBNA gospośnia inteligent- na do małej rodziny. Wiadomość: Wodna 12/14, Markowiak. (4425-p)

POSZUKIWANIE PRACY

POSAD poszukują wykwalifikowa- ni: kierownik Wydziału Zaopatrze- nia (najchętniej w fabryce) oraz kierownika Wydziału Ogólnego (sekretarka-korespondentka). Wia- domość: Wysokińska, Północna 65. (przy Wierzbowej). (2123)

PRACZKA poszukuje pracy po do- mach prywatnych — ul. Kilińskie- go 60 (dowiedzieć się u Jasińskie- go). (2125)

EKSPEDIENT branży żelaznej — poszukuje pracy. Oferty pod „Eks- pedient”. (2128)

LOKALE

POSZUKUJE sklepu na Główniej względnie przy Placu Wolności za remont zwróce. Zgl. pod tel. 131-52 (4293 p)

MIESZKANIE 2—4 pokoje z kuch- nią, wygodami poszukuje. Koszty remontu zwróce. Pośrednicy mile widziani. Zgłaszając do „Dziennika Z.” pod „W. S.” (4418 p)

POKÓJ lub pokój z kuchnią moż- liwie z telefonem pilnie poszukiwa- niu. Dzielnica i cena obojętne. Łaskawe oferty do Administracji Dziennika Łódzkiego III piętro pokój 315. (4418 p)

MALŻEŃSTWO bezdzietne pracu- jące poszukuje pokoju umeblowa- nego w śródmieściu tel. 147-30. (4344 p)

ZAKOPANE komfortowy pensjonat „ZYCHONÓWKA” sezon letni od 20 czerwca, telefon 13.20. (P. 825)

CIECHOCINEK, Pensjonat „Kos- ciuszko” J. Brzezińskich, naprze- ciwko Łazienek Cieplicy. Telefon 220. (K 639)

NOWOCZESNE 2 pokoje z kuchnią przy ul. Brzeźnej, Sienkiewicza za- mienię na nowoczesne 3 pokoje z kuchnią. Telefon 216-53. (4437-P)

POSZUKUJE pokoju z kuchnią al- bo jednego dużego w śródmieściu, koszty zwróce, pośrednicy pożąda- ni. Oferty pod „AK”. (4433-p)

LETNISKA w Tuszyn-Lesie do wy- najęcia, pokój z kuchnią i pojedyn- cze. Wiadomość: Narutowicza 30, m. 8. (4429-p)

SKLEP, nadający się na każdą branżę, do odstąpienia, Kilińskie- go 205. (4408-p)

POKÓJ umeblowany wynajmę od zaraz, cena obojętne. Oferty Dzien- nika Łódzkiego pod „Nr 2129”. (2129)

POSZUKUJE sklepu w dobrym punkcie. Koszty remontu zwróce. Telefon 160-18, 4—6. (4431-p)

SAMOTNA, pracująca poszukuje pokoju przy rodzinnie. Cena obojęt- na. Telefon 192-31. (4402-p)

DWA pokoje przy ul. Piotrkow- skiej do wynajęcia na mieszkanie lub biuro. Telefon 223-01. (4401-p)

ZAMIENIE trzy pokojowe mieszka- nia w Katowicach (śródmieście) na podobne w Łodzi. Telefon 163-72, godz. 8—14. (4384-p)

OD 1 LIPCA odstąpię ładny pokój na letniskę Tuszyn-Las. Oferty sub „Hela”. (4358-p)

NAUKA I WCHOWANIE

KORESPONDENCYJNE nauczanie matematyki, fizyki. Znaczek 10. Opoczno, Skrytka 26. (1839)

KURSY Administracyjno-Handlo- we przy Państwowym Liceum Ad- ministracyjnym, Piotrkowska 125, przyjmują zapisy na nowy rok szkolny. Sekretariat czynny 17—19. (4354 p)

ZGUBY I UNIEWAŻNIENIA

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód akademicki na nazwisko Strumiń- skiej Genowefy. (1935)

DNIA 15 czerwca w tramwaju w Fabianicach zagubiono torbęko- rucyjny ciemny granat, zawierające do- kumenty osobiste, fotografie oraz klucze. — Łaskawego znalazcę pro- simy o zwrot dokumentów — Łódź, ul. Wysoka 6, m. 15 Stefania Kur- pińska, za wynagrodzeniem. (603/M)

UNIEWAŻNIAM skradzione legity- macje: uczniowska, tramwajowa (niebieska), Związku Zawodowego i Związku Młodzieży Demokratycznej na nazwisko: Szeradzka Krystyna, zam. Łódź, ul. Wędeckiego Nr 29. (4435-p)

UNIEWAŻNIAM zgubioną leg. wy- daną przez Państwowy Instytut Książki na nazwisko Krystyna Śuff- czyńska, Narutowicza 49. (4420-p)

UNIEWAŻNIAM zgubione tymcza- sowe zaświadczenie tożsamości, kar- te rejestracyjną RKU -Legnica, książkę Zrzeszenia Kupców, odci- nek zameldowania, kartę rowerową, leg. PPS na nazwisko Józef Wa- rzyński, zam. Legnica, Drukarz- ska 26. (4423-p)

UNIEWAŻNIAM zagubioną legity- mację tramwajową (miesiąc czer- wiec 1947 r.) w dniu 19.6.1947 r. or- az karty żywościowe na miesiąc „kwiecień, maj, czerwiec 19” na nazwisko — Rychter Wacł. — u- rodzona 11. 2. 1920 r., zam. Łódź, Piotrkowska 110. (gr.)

UNIEWAŻNIAM zagubioną legity- mację tramwajową (miesiąc czer- wiec 1947 r.) w dniu 19.6.1947 r. or- az karty żywościowe na miesiąc „kwiecień, maj, czerwiec 19” na nazwisko — Rychter Wacł. — u- rodzona 11. 2. 1920 r., zam. Łódź, Piotrkowska 110. (gr.)

UNIEWAŻNIAM zagubioną legity- mację tramwajową (miesiąc czer- wiec 1947 r.) w dniu 19.6.1947 r. or- az karty żywościowe na miesiąc „kwiecień, maj, czerwiec 1